



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

## **EDITAL DA 57ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **20 de JULHO de 2010**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **03 de AGOSTO de 2010**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **LUIZ DOS SANTOS LUQUETA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

### **1.2) Não poderão ser arrematantes:**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados um a um, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Os títulos da dívida pública e as ações de sociedades serão levados a leilão pelo valor da cotação oficial do dia, comprovada por certidão ou publicação de órgão oficial.

5) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

6) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

6.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

7) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos casos onde figuram como credores a Fazenda Nacional e o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

7.1) Será admitido o pagamento parcelado do maior lance oferecido para o lote de bens leiloados, respeitados os valores mínimos determinados para cada lote e o valor atualizado do débito exequendo, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes, observada a **parcela mínima de R\$ 1.000,00 (um mil reais)**, reduzindo-se o número de parcelas quando necessário para a observância deste piso.

7.2) Alcançando o lance vencedor valor superior ao débito atualizado, deverá o saldo excedente ser depositado pelo arrematante, em única parcela e à vista, para levantamento pelo executado.

7.3) O depósito inicial acima mencionado será efetuado pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal.

7.4) O arrematante deverá dirigir-se à Procuradoria Exequente responsável pela Subseção Judiciária na qual tramita o processo, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

7.5) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

7.6) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se de acordo com os critérios e forma a serem definidos pela respectiva PROCURADORIA DO EXEQUENTE, em cada Subseção Judiciária Federal integrante das Hastas Públicas Unificadas de São Paulo.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

7.7) As prestações mensais serão reajustadas pelo índice da taxa SELIC, com acréscimo de 1% (um por cento) sobre o valor atualizado, nos termos do artigo 38, parágrafo 6º, da Lei 8.212/91.

7.8) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário, da Receita Federal do Brasil, tratando-se de tributos federais e, do exeqüente, nos demais casos; a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento, as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação. O pagamento deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro, TED/DOC ou cheque do próprio arrematante.

10.1) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro ou cheque do arrematante.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

10.2) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para requerer a ordem/mandado de entrega do bem e, em se tratando de imóvel, cópia dos documentos necessários para instrução da Carta de Arrematação a ser expedida, nos termos do artigo 703, do Código de Processo Civil.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajas em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela **COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI**  
**JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0400516-09.1990.4.03.6103 e Apensos (90.0400516-1 e Apensos)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** IAPAS X AMPLIMATIC TELECOMUNICAÇÕES S/A E AMPLIMATIC S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

**Localização do lote:** Rodovia Presidente Dutra, s/ nº, km 140, Eugênio de Melo, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 Receptores de satélite com controle remoto, modelo ET 5.000 Slim, acompanhada de antena parabólica SS 1.7, novos, integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado o conjunto em R\$ 382,85.

**Valor de avaliação:** R\$ 191.425,00 (Cento e noventa e um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 95.712,50 (Noventa e cinco mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0060168-85.2004.4.03.6182 (2004.61.82.060168-3)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FÁRMACIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG LEOFARMA LTDA - EPP E RICARDO JOSÉ KRUPINSK

**Localização do lote:** Rua Eugênio Egas, 22, Jd. Climax, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador Pentium III 800 Mhz, memória Ram 120 MB, HD 14 gigas, cd Rom 56 X, com monitor vídeo LG Studioworks, avaliado em R\$ 100,00;

B) 02 Computadores Pentium 233 Mhz, memória Ram 60 MB, HD 8 Gigas, CD Rom 56X, monitor vídeo Spectrum 4VLR, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Computador Cleron 300 Mhz, memória Ram 32 MB, HD 03 Gigas, CD Rom 4x, monitor vídeo Compaq SVGA, avaliado em R\$ 70,00;

D) 01 Impressora HP 640C, avaliada em 50,00.

Obs.: Todos os bens são usados, em bom estado de conservação externa e não se encontravam em uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 190,00 (Cento e noventa reais)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002625-32.2007.4.03.6114 (2007.61.14.002625-0)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X ELETRO TERRA – COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.954.198/0001-95

**Localização do lote:** Av. Dr. Rudge Ramos, 110, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Analisador de energia marca Embrasve, modelo RE 6.000, digital, cor azul nº 96000313, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Analisador de energia marca Elcontrol, modelo MicroVip3, digital, cor preta, nº série 4806, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica, tipo alicate, marca Cembre, sem nº de identificação aparente, cor preta nos cabos, com 11 prensas para terminais tipo castanha de 10 mm<sup>2</sup> a 240 mm<sup>2</sup>, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.000,00.

Obs.: Apelação em Embargos à Execução Fiscal pendente de julgamento perante o TRF-3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 14.857,07 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008257-63.2006.4.03.6182 (2006.61.82.008257-3)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERKING'S CONFECÇÕES LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 59.590.505/0001-04

**CDA:** 80 6 04 109312-73

**Localização do lote:** Avenida Águia de Haia, 652, Cid. A. E. Carvalho, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 250 Calças, em algodão, cintura com elástico, sendo 50 unidades no tamanho P, 100 unidades no tamanho M e 100 unidades no tamanho G, nas cores preta (100 unidades), branca (100 unidades) e azul-marinho (50 unidades), avaliada cada uma em R\$ 23,50, totalizando R\$ 5.875,00;

B) 300 Camisas, manga curta, em algodão, com gola, linha/tipo uniforme, sendo 150 unidades com botão (abertas) e 150 unidades sem botão (fechadas), nos tamanhos P (100 unidades), M (100 unidades) e G (100 unidades), nas cores preta (150 peças) e azul-marinho (150 peças), avaliada cada uma em R\$ 21,70, totalizando R\$ 6.510,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 150 Jalecos, manga curta, linha/tipo uniforme, com três bolsos, em algodão, com botões, sendo 75 peças na cor branca e 75 peças na cor azul, tamanhos P (50 unidades), M (50 unidades) e G (50 unidades), avaliado cada um em R\$ 22,00, totalizando R\$ 3.300,00;

D) 140 Batas femininas, tamanho único, em tecido Oxford, linha/tipo uniforme, sendo 70 unidades na cor branca e 70 unidades na cor verde, avaliada cada uma em R\$ 14,50, totalizando R\$ 2.030,00;

E) 30 Calças sociais, em tecido Panamá, sendo 15 unidades no tamanho 46 e 15 no tamanho 50, cores mescladas branco com preto (15 peças) e azul-marinho com branco (15 peças), avaliada cada uma em R\$ 58,00, totalizando R\$ 1.740,00.

Obs.: Produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 13.037,06 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.455,00 (Dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.727,50 (Nove mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000720-92.2003.4.03.6126 (2003.61.26.000720-3)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FÁBRICA DE LAJES AMORITAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.916.202/0001-81

**CDA:** 80 4 02 054875-75

**Localização do lote:** Rua dos Cocais, 1.581, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.070 Lajotas H10, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1,10.

**Valor do débito:** R\$ 9.518,43 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.677,00 (Seis mil, seiscentos e setenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.338,50 (Três mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004469-36.2009.4.03.6182 (2009.61.82.004469-0)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL O RECANTO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.392.443/0001-00

**CDA:** 80 4 04 013877-58

**Localização do lote:** Rua Traipu, 365, Perdizes, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Geladeira Brastemp Duplex 410, cor branca, avaliada em R\$ 400,00;

B) 01 Fogão tipo industrial, com quatro bocas, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Freezer Brastemp Quality Frost Free 310, avaliado em R\$ 350,00;

D) 01 Mesa em madeira, avaliada em R\$ 80,00;

E) 04 Cadeiras plásticas, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 14 Mesas infantis com tampo em fórmica, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 700,00;
- G) 59 Cadeiras infantis, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.770,00;
- H) 02 Mesas de escritório em L, sendo uma com estrutura em metal e revestida em fórmica e uma em madeira com 7 gavetas e prateleira, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;
- I) 01 Computador Pentium 4, 1,70 Ghz, 261,620 KB Ram, avaliado em R\$ 400,00;
- J) 07 Cadeiras de escritório estofadas, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00;
- K) 01 Aparelho de fax, marca Sharp UX 108, avaliado em R\$ 180,00;
- L) 01 Aparelho de televisão 29 polegadas, marca Gradiente HT M299SC, avaliado em R\$ 330,00;
- M) 01 Aparelho de DVD marca Lenox, modelo DK 413 A, avaliado em R\$ 200,00;
- N) 09 Conjuntos de mesa e cadeira individuais infantis (escolar), avaliado cada um em R\$ 80, totalizando R\$ 720,00;
- O) 08 Berços em metal, pintados em cores diversas, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 880,00;
- P) 01 Microondas Panasonic, sem modelo e número de série aparente, avaliado em R\$ 150,00;
- Q) 01 Frigobar, marca Cônsul Compacto 120, avaliado em R\$ 300,00;
- R) 03 Cadeirões para refeições de bebês, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;
- S) 04 Cadeirinhas Bebê conforto, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00;
- T) 01 Mesa de reuniões, com aproximadamente 1,50m de comprimento, avaliada em R\$ 200,00;
- U) 01 Estante de livros em madeira, com prateleiras e seis portas de correr, avaliada em R\$ 300,00;
- V) 01 Mesa de madeira para crianças, com aproximadamente 2,00 m de comprimento, avaliada em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.500,96 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.670,00 (Oito mil, seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.335,00 (Quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008159-75.2003.4.03.6120 (2003.61.20.008159-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ENCOMIL ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.086.780/0001-22

**CDA:** 80 7 03 005016-03

**Localização do lote:** Rua Floriano Peixoto, 2-80, Centro, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 Refrigeradores para tocha TIG, da marca White Martins, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.849,61 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0515966-73.1998.4.03.6182 (98.0515966-3)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HELI JEANS MAGAZINE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.008.314/0001-05

**CDA:** 80 2 97 002526-08

**Localização do lote:** Rua Vitor Hugo, 162, apartamento 14, Pari, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

870 Macacões infantis, de plush, com aplicações bordadas, tamanho para bebês de até 12 meses, vários modelos e cores, marca tip top, a mercadoria está armazenada desde que foi penhorada, mas está bem acondicionada e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 9,00.

**Valor do débito:** R\$ 39.708,08 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.830,00 (Sete mil oitocentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.915,00 (Três mil novecentos e quinze reais)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001748-94.2009.4.03.6123 (2009.61.23.001748-8)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X APPLY TEC INDÚSTRIA COMÉRCIO E ASSESSORIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.978.305/0001-80

**Localização do lote:** Rua Alziro de Oliveira, 110, Bairro do Matadouro, Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Estampo progressivo, clonado, com colar de esferas, pilotado, construído em aço, temperado, revenido e retificado para plug de tomada múltipla ref. 511.000 no estado.

**Valor do débito:** R\$ 22.142,75 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0570708-82.1997.4.03.6182 (97.0570708-1)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ZAMEX S/A, SERGIO ZABOROWSKY E CELIA ZABOROWSKY

**CNPJ/CPF do executado:** 60.854.379/0001-29

**Localização do lote:** Rua José de Alencar, 92/110/138, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

32.000 Peças acabadas de lingerie (calcinhas e soutiens), tamanhos P/M/G ou números 42 ao 46, confeccionadas nos tecidos lycra, cotton lycra ou nylon, cores, padrões e modelos variados, avaliada cada uma em R\$ 12,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 361.368,36 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 384.000,00 (Trezentos e oitenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006191-62.2002.4.03.6114 (2002.61.14.006191-3)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LISA NOVIDADES COM. E IND. LTDA.

**CDA:** FGSP200203841

**Localização do lote:** Rua Atlântica, 605, Jardim do Mar, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 84 Blusas em tecido Koshibo em várias cores e padrões, tamanhos PMG ou 38 a 44, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 2.100,00;

B) 84 Calças em tecido Oxford em várias cores e padrões, tamanhos PMG ou 38 a 44, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 2.100,00.

Obs.: Os bens encontram-se em caixas e sacolas, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014523-71.2000.4.03.6119 (2000.61.19.014523-8)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA ART LUZ LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.305.418/0001-32

**CDA:** 80 6 98 031348-10

**Localização do lote:** Rua João Pimentel, 23, Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

363 Luminárias fluorescentes, modelo 241, 2X32, material do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 97,00.

**Valor do débito:** R\$ 47.006,26 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 35.211,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e onze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.605,50 (Dezessete mil, seiscentos e cinco reais e cinqüenta centavos).

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0522009-26.1998.4.03.6182 (98.0522009-5)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLICLINICA SANTA FÉ LTDA. E MAURICIO DE OLIVEIRA MENEZES

**CNPJ/CPF do executado:** 57.018.152/0001-39

**CDA:** 80 7 97 004667-52

**Localização do lote:** Praça da Sé, 111 (CEF – Agência Sé), São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Lotes do Mineral Berilo, variedade Esmeralda, lapidados, lacres nº 5591888 e nº 004351, melhor descritos nos laudos nº 031/2004 (Conclusão: O lote apresenta gemas translúcidas e transparentes, com presença de inclusões internas (fraturas e minerais), observadas a olho nu, afetando pouco a cristalização, de cor variando de clara a mais acentuada, com lapidação de qualidade média) e nº 032/2004 (Conclusão: O lote apresenta gemas totalmente opacas, com presença de muitas inclusões internas (fraturas e minerais), observadas facilmente a olho nu, afetando muito a cristalização, de cor variando de clara a mais acentuada, com lapidação de qualidade média) do Laboratório de Penhor da Caixa Econômica Federal, avaliado cada lote em R\$ 6.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.811,24 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

#### LOTE 014

**Natureza e nº do Processo:** Ação Penal Pública nº 0000108-81.2006.4.03.6181 (2006.61.81.000108-4)

**Vara:** 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X GEORGE WALDEMIRO MOREIRA FILHO E KELLY CRISTIANE DE OLIVEIRA

**Localização do lote:** Av. Presidente Wilson, 5.330, Ipiranga, São Paulo/SP (Setor de Depósito da Justiça Federal)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Automóvel, marca modelo I/Audi A6 3.0, placa DPR 6166, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação 2004, ano modelo 2005, código renavam 853183872, chassi WAUAT74F05N054165, com pequeno amassado no lado esquerdo do pára-choque traseiro, blindado, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 187.917,00;

B) 01 Automóvel, marca modelo VW/Golf GTI, placa AON 9990, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação 2002, ano modelo 2003, código renavam 791716090, chassi 9BWHE21J034007461, blindado, sem avarias aparentes na lataria, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 65.605,00;

C) 01 Automóvel, marca modelo VW/Golf 2.0, placa DUJ 1515, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação 2002, ano modelo 2002, código renavam 781674131, chassi 9BWEB01J024052513, blindado, sem avarias aparentes na lataria, apresentando pequenas delaminações nos vidros traseiro e lateral dianteiro direito, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 54.079,00;

D) 01 Aparelho da marca Motorola, modelo Pininfarina, nº H74XAH6RR4AN, S/N 364NFJ1DYW, com dois carregadores e um cartão Sandisk transflash adapter p/n 20-90-00126, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 272,46;

E) 01 Relógio de pulso, marca Cartier, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 3.822,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- F) 01 Relógio de pulso, marca Longines, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.365,00;
- G) 01 Relógio de pulso, marca Bulgari, Rettangolo, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 6.552,00;
- H) 01 Conjunto de caixas do som Creative Inspire 6.1/6600, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 146,88;
- I) 01 Monitor de computador LG Flatron, L1740B, nº de série 510SPTM775545, L17NB-4, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 382,20;
- J) 01 Torre de computador, nas cores cinza e preto, da marca Goldship, com um drive de disquete 3 1/2 e dois drives de DVD, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 125,04;
- K) 02 Caixas de som para computador da marca Goldship, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 27,30;
- L) 01 Teclado de computador da marca Goldship, modelo K9852, nº de série K0505001376, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 15,60 ;
- M) 01 Mouse óptico da marca Goldship, nº de série M050408566, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 21,84;
- N) 01 Nobreak Interative Ragtech, nº série 0800 053 17696, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 146,88;
- O) 01 Mala de viagem da marca Atos, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 58,50;
- P) 01 Calça, Nº 40, marca Ricardo Almeida, tipo Je ans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- Q) 01 Calça, Nº38, marca TNG, Tipo Jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 27,30;
- R) 01 Calça, Nº 29, marca Diesel Industry, tipo Je ans Size, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 139,23;
- S) 01 Calça, Nº 38, marca Ricardo Almeida, tipo Je ans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- T) 01 Calça social, Nº 40, marca Ricardo Almeida, cor preta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 162,17;
- U) 01 Calça social, nº46, marca Daslu/Prada, cor preta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 374,40;
- V) 01 Calça Social, s/n, marca Daslu/Prada, cor preta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 374,40;
- W) 01 Calça, Nº 40, marca Ricardo Almeida, tipo jea ns, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- X) 01 Calça, Nº40, marca Ricardo Almeida, cor preta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 162,17;
- Y) 01 Calça, Nº 40, marca Aramis, cor bege, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 44,46;
- Z) 01 Calça, Nº 29, marca Mallmanfied/Daslu, tipo jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 70,20;
- A1) 01 Calça, Nº 29, marca Mallmanfied/Daslu, tipo jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 70,20;
- B1) 01 Calça, Nº 38, marca Ricardo Almeida, tipo je ans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- C1) 01 Calça, Nº 38, marca Ricardo Almeida, cor preta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 162,17;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D1) 01 Calça, N°38, marca Ellus, tipo jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 46,34;

E1) 01 Casaco preto, Cashemir, marca Daslu, tamanho P, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 468,00;

F1) 01 Jaqueta marrom, marca Ricardo Almeida, n° 50, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 421,20;

G1) 01 Blazer, marca Ricardo Almeida, N° 50, cor azul, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;

H1) 01 Blazer, marca Ricardo Almeida, n° 50, cor preta, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;

I1) 01 Blazer, marca Ricardo Almeida, N° 48, cor branca, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;

J1) 01 Blazer listrado, marca Ricardo Almeida, n°50, cor preta/azul, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;

K1) 01 TV de plasma da marca LG, 42", n°de série 508AZZX00125, modelo RP-42PX11, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 2.457,00;

L1) 01 Sofá de cor bege, medindo aproximadamente 4,1 x 1,1 m, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 8.190,00;

M1) 01 Mesa lateral, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 642,10;

N1) 01 Aspirador de pó da marca Electrolux Max Trio 1600w, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 272,46;

O1) 01 Mesa tipo rack, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 280,80;

P1) 01 Lavadora & Secadora 10.1 Kg, marca LG, modelo Tromm, cor branca, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 2.183,46;

Q1) 02 Camas de solteiro desmontadas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 280,80, totalizando R\$ 561,60;

R1) 02 Camas de casal desmontadas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 456,30, totalizando R\$ 912,60;

S1) 02 Mesas de centro, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 280,80, totalizando R\$ 561,60;

T1) 03 Criados-mudo, em estado regular de conservação, avaliado cada um em R\$ 98,28, totalizando R\$ 294,84;

U1) 01 TV 29" tela plana da marca Panasonic, modelo TC-29FJ30L, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 469,56;

V1) 01 Torre de computador bege, marca Satellite, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 109,20;

W1) 01 Torre de computador, cor preta, n° de série H232201100119, da It Option e Intelinside, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 709,80.

X1) 01 Mala de viagem usada da marca Primícia, avaliada em R\$ 50,00;

Y1) 01 Bermuda azul sem uso da marca Nike, avaliada em R\$ 60,00

Z1) 01 Par de tênis sem uso da marca Adidas, avaliada em R\$ 200,00;

A2) 01 Par de tênis com pouco uso da marca Reebok, avaliado em R\$ 80,00;

B2) 01 Conjunto composto por cerca 25 luminárias de embutir da marca Interlight e respectivos complementos, avaliado em R\$500,00;

C2) 01 Maleta usada da marca Atos, avaliada em R\$ 50,00;

D2) 01 Bolsa usada da marca Kipling, avaliada em R\$ 80,00;

**Valor de avaliação:** R\$ 343.623,12 (trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e vinte e três reais e doze centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 171.811,56 (cento e setenta e um mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e seis centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 015**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0044553-50.2007.4.03.6182 (2007.61.82.044553-4)

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X DASNENNA COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

**Localização do lote:** Rua Júlio Ribeiro, 243, Loja 115, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Calças femininas, marca Confraria, tamanhos do 38 ao 56, jeans, com diferenciais nos trabalhos de diversos detalhes (tachas e aviamentos), novas, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 180,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.440,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais)

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0404809-41.1998.4.03.6103 (98.0404809-4)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERVPLAN INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS E EMPREEND LTDA.

**S U S T A D O**

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025749-05.2005.4.03.6182 (2005.61.82.025749-6)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOVOLT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.370.474/0001-10

**CDA:** 80 6 05 023908-21

**Localização do lote:** Rua Alencar Araripe, 108, Sacomã, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Retificador automático tipo convencional, tensão de saída 40 Vcc (volts corrente contínua) e corrente de saída 2000A, provido de filtro de nivelamento LC e quadro de comando com rampa linear até 99 minutos e temporizador, dimensões 800mm x 1.200mm x 2.000mm (largura, profundidade, altura), nova, do estoque rotativo da executada.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.039298-8 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 47.832,06 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 54.900,00 (Cinquenta e quatro mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.450,00 (Vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005939-30.2000.4.03.6114 (2000.61.14.005939-9)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE VIDROS PIROFRAX LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.127.183/0001-53

**CDA:** 80 3 99 001180-74

**Localização do lote:** R. Afonsina, 185, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno, destacado de uma área constituída, em parte, dos lotes nºs 1 à 16 da quadra A, da Vila Camargo, e lotes nº 16 à 19, do Jardim dos Meninos, Bairro de Rudge Ramos, assim descrito e caracterizado: inicia-se na curva formada pelas Ruas Afonsina e Londrina; daí segue pelo alinhamento da Rua Londrina na distância de 78,60m<sup>2</sup>, até a divisa com o remanescente da área; pertencente a ora proprietária, daí deflete à esquerda e confrontando com referido remanescente, segue na distância de 53,10m, até atingir o alinhamento da Rua Ume, daí deflete à esquerda e segue pelo alinhamento da Rua Ume, na distância de 30,60m; daí deflete novamente à esquerda e segue na distância de 14m; daí deflete à direita e segue na distância de 32m, até atingir o alinhamento da Rua Afonsina, confrontando nas duas últimas medidas com propriedade de Suyeio Sato; daí deflete à esquerda e segue pelo alinhamento da referida Rua Afonsina, na distância de 38,29m, finalmente, deflete à esquerda e segue na distância de 3,50m, na curva formada pelas Ruas Afonsina e Londrina, até encontrar o ponto de partida, encerrando com área total de 3.383,89 m<sup>2</sup>. Imóvel matriculado sob nº 76.512 no 1º CRI de São Bernardo do Campo, contribuintes nº 012.056.002.000 e 012.056.018.000 (em maior área). A área de construção do imóvel encontra-se abandonada e em ruínas.

**Valor do débito:** R\$ 954.993,86 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 1.896.275,54 (Um milhão, oitocentos e noventa e seis mil, duzentos e setenta e cinco e cinquenta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.137.765,33 (Um milhão, cento e trinta e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos)

#### LOTE 019

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012433-22.2005.4.03.6182 (2005.61.82.012433-2)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FAGONI & FILHOS LIMITADA ME, ENOQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA FAGONI E ADAIL ALVES FAGONI

**CNPJ/CPF do executado:** 01.222.661/0001-24

**CDA:** 80 4 04 006538-70

**Localização do lote:** Rua Pitágoras, 556, Jardim Coimbra, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 toneladas de Arame destinadas à fabricação de displays e escorredores de pratos e copos, avaliado o quilo em R\$ 3,25, totalizando R\$ 9.750,00;

B) 300 Escorredores para copos, modelo A, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 400 Escorredores para copos, modelo B, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 12.000,00;

D) 400 Escorredores para copos, modelo C, avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 7.200,00;

E) 400 Escorredores para pratos, modelo 1, avaliado cada um em R\$ 11,00, totalizando R\$ 4.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.841,41 em 05/2010.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 45.350,00 (Quarenta e cinco mil, trezentos e cinqüenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.675,00 (Vinte e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005508-13.2007.4.03.6126 (2007.61.26.005508-2)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MURA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.512.211/0001-00

**CDA:** 80 6 06 100419-72 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida Queiros dos Santos, 1.100, Casa Branca, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor de ar, marca Primax, modelo 30V680, com Pat. MI 2894, série 525, motor 6 HP, 1.700 RPM, tanque 80 gls/303 litros., pressão máxima 175 lbs/pol², com 30 pcm desloc., nº 12102, cor azul, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.700,00;

B) 01 Prensa industrial hidráulica para gravação com capacidade para até 10 ton, marca Automotor, sem nº de série, em ruim estado de conservação, desativada, não sendo possível verificar o funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 Talha com capacidade para até 2,5 ton., marca Bergsteel, sem nº de série, pintada atualmente nas cores laranja e amarela, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Torno mecânico com 1,5m de barramento, sendo 1,2m entre-pontas, modelo MVU-TUE-40, ano/fab 1972, nº 9958, sem marca aparente, cor verde, com um jogo de placas com 4 castanhas e outro jogo de placas com 3 castanhas, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 12.000,00;

E) 02 Mesas para desempenho para controle de qualidade, cada uma com mesa de apoio com cerca de 250mm x 800mm x 1.600mm, com pés na cor bege e base azul, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 3.600,00.

Obs.: Bens penhorados nos autos processo nº 2007.61.26.005538-2 da 3ª Vara Federal de Santo André.

**Valor do débito:** R\$ 56.272,88 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.300,00 (Vinte e dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.150,00 (Onze mil, cento e cinqüenta reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0026532-26.2007.4.03.6182 (2007.61.82.026532-5)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X F T R ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.637.482/0001-87

**CDA:** 80 6 06 150414-90 e Outra.

**Localização do lote:** Rua Estilo Barroco, 411, Chácara Santo Antonio I, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50% do Imóvel localizado na Rua Estilo Barroco, 411, medindo 10,00 metros de frente por 24 metros da frente aos fundos, encerrando a área de 240 metros quadrados, matrícula



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

45.887, do 15º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte nº 085.377.0009-6. Imóvel urbano e conforme Certidão de Dados Cadastrais do Imóvel – IPTU, da Prefeitura do Município de São Paulo, o terreno tem área construída de 250,00m², ano da construção é 1964, localizado em região bem valorizada de São Paulo, pois trata-se de um bairro de classe média alta, próximo às Universidades UNIP e UNIBAN, fácil acesso à Av. Santo Amaro, Av. Morumbi, Shopping Morumbi, e Av. Marginal Pinheiros, também próximo ao local onde será construído um metrô na região da estátua Borba Gato em Santo Amaro, tem vaga para estacionamento de veículos em sua frente, o que valoriza o imóvel diante da escassez de locais pra estacionar.

**Valor do débito:** R\$ 405.681,68 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 365.000,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 219.000,00 (Duzentos e dezenove mil reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001744-71.2006.4.03.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CITRO MARINGÁ AGRÍCOLA E COMERCIAL LTDA.

**CDA:** FGSP200500919

**Localização do lote:** Rod. Araraquara/Ribeirão Preto, KM 73, Fazenda Bom Retiro, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel rural, com área de 111,9695 Alqueires, destacado da Fazenda Santo Ângelo, contendo plantação de cana de açúcar, contendo 2.709.661,90m², ou 270 hectares, 96 ares e 61 centiares, localizado no bairro do Ouro, Estação do Ouro, deste distrito e comarca de Araraquara. Matriculado sob nº 5.762 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, cadastro no INCRA 618 020 002 542-3, 2.709.661.

Obs. 1: Uma faixa de 7 metros de largura por 2.200 metros de extensão do imóvel, encontra-se gravada como servidão perpétua para passagem de pedestres e veículos.

Obs. 2: Constatam hipotecas censual de primeiro e segundo grau e sem concorrência de terceiros em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.800.000,00 (Seis milhões e oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.080.000,00 (Quatro milhões e oitenta mil reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0472871-52.1982.4.03.6182 (00.0472871-8)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X PINTURAS KOSTAK LTDA E LUIZA MOTEIRO MARQUES DA COSTA

**Localização do lote:** Rua Napoleão Michel, 90, 4º Andar, Itaim Bibi, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca Fiat, modelo Marea ELX, ano 2001, cor verde, placas DCZ 6543, RENAVAM 780671341, chassi 9BD18523027053652, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001643-87.1999.4.03.6117 e Apensos (1999.61.17.001643-0 e Apensos)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FARMÁCIA SÃO FRANCISCO DE JAÚ LTDA., JOÃO JOSÉ MOYA, FRANCISCO CARLOS MOYA E ROSA MARIA MARSON MOYA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.139.490/0001-40

**CDA:** 80 6 98 013692-08 e Outras.

**Localização do lote:** Rod. Comte João Ribeiro de Barros, Km 144, Estância Soave, Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Chácara de recreio, localizado no condomínio Estância Soave, estrada Jaú-Bocaína, sob nº 06, quadra A, com metragem de 5.000 m<sup>2</sup>, devidamente matriculada no 1º CRI de Jaú/SP sob número 11.188, toda cercada, com um poço artesiano provido de bomba e casa de força, uma mina d'água canalizada, com respectivo tanque de cimento e um quarto pequeno de alvenaria rústica. O imóvel está coberto de árvores de diversas espécies e tamanhos.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 2: Há débitos referente ao IPTU, no valor de R\$ 11.551,87, conforme extrato de débitos da Prefeitura Municipal de Jaú/SP.

**Valor do débito:** R\$ 44.839,76 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0571420-72.1997.4.03.6182 (97.0571420-7)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SEBIL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE VIGILÂNCIA INDL/ E BANCÁRIA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.800.099/0001-63

**Localização do lote:** Avenida Eulália, 47 e 51, Vila Facchini, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Casas situadas na Avenida Eulália, nºs 7 e 9, e seus respectivos terrenos, constituídos pelos lotes 2 e 3 da quadra 7, na Vila Facchini, no 42º Subdistrito Jabaquara, medindo 20 metros de frente, 66,70 metros de frente aos fundos, de um lado, 72,20 metros de outro lado e 20,40 metros de largura nos fundos, encerrando a área de 1.388 m<sup>2</sup>, confinando de ambos os lados e fundos com Aníbal de Barros Fagundes e outra, inscrito no cadastro de contribuintes sob nº 091.385.0019/20, matrícula 12. 595 do 8º CRI de São Paulo.

**Valor do débito:** R\$ 619.496,44 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.484.462,00 (Quatro milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.690.677,20 (Dois milhões, seiscentos e noventa mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 026**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007911-35.2000.4.03.6114 (2000.61.14.007911-8)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULISTA COMÉRCIO DE MÓVEIS E VIDROS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.223.695/0001-98

**CDA:** 80 2 99 076064-09

**Localização do lote:** Rua Ana Pimentel, 168, VI. Gonçalves, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de parede para vidros, com uso de água e brocas, marca Person Bouquet, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 02 Furadeiras de parede para vidros, desmontadas e guardadas em local de difícil acesso, sem condições para verificar seu funcionamento e se possui todas as peças, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00.

Obs.: Item A e 01 furadeira do item B penhorados na Execução Fiscal nº 0004210-32.2001.4.03.6114 (2001.61.14.004210-0)

**Valor do débito:** R\$ 35.432,86 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008523-79.2005.4.03.6119 (2005.61.19.008523-9)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLISTEEL ARRUELAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.023.733/0001-00

**CDA:** 80 4 05 033742-80

**Localização do lote:** Rua Santa Ifigênia, 249, Vila Paraíso, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, capacidade 60 toneladas, motor 5HP, 1.750K, nº 153, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, capacidade de 40 toneladas, sem número, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, capacidade de 60 toneladas, sem numero, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, capacidade de 40 toneladas, sem numeração, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

E) 01 Prensa excêntrica, marca Jundiaí, capacidade de 60 toneladas, nº de série 6549, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 693.215,65 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 103.000,00 (Cento e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais)

**LOTE 028**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018276-75.1999.4.03.6182 (1999.61.82.018276-7)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOMAP MOLDAGEM DE METÉRIA PLÁSTICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.926.997/0001-18

**CDA:** 80 6 98 046042-59

**Localização do lote:** Rua Antonio Bauschert, 117, Jardim Capelinha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina injetora de plástico, marca MG, modelo/tipo 100/4, automática, cor verde, motor 12,5 HP, série 4827, ano 1984, CM 17, em funcionamento e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina plaina, marca Rocco 700/II, modelo PLR, série M, cor verde, série 10022, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 21.344,85 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Declaratória nº 0024782-85.2000.4.03.6100 (2000.61.00.024782-1)

**Vara:** 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** KOLETUS TRANSPORTADORA E COLETORA DE RESIDUOS LTDA. X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Ester Fernandes Morgado, 120, São João Clímaco, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Containers estacionários, confeccionados em chapa metálica, capacidade volumétrica média de 1,20 m3, dotados de tampas para fechamento, com utilização para carregamento em caminhão compactador, todos pintados na cor azul, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 1.590,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.950,00 (Sete mil, novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.975,00 (Três mil, novecentos e setenta e cinco reais)

#### **LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030702-46.2004.4.03.6182 (2004.61.82.030702-1)

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUTTO UOMO MODAS LTDA.

**S U S T A D O**

#### **LOTE 031**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0402595-53.1993.4.03.6103 (93.0402595-8)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LORIVAL WANDERLEY DA SILVA ME E LORIVAL WANDERLEY DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.399.433/0001-08

**Localização do lote:** Rua Maria Augusta Pereira dos Santos, 781, Lote 15, Quadra 112, Jardim Morumbi, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal correspondente a 25% do domínio útil sobre um lote de terreno, sem benfeitorias, sob nº 15 da quadra 112 do loteamento denominado Cidade Morumbi, desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, medindo 3,00m de frente para a Rua 29, 14,13m em curva na confluência das Ruas 29 com a Rua 07, 12,00m nos fundos, onde confronta com o lote 16, 26,00m do lado esquerdo onde confronta com a Rua 07, 35,50m do lado direito, onde confronta com o lote nº 14, encerrando a área total de 405,60m<sup>2</sup>, matrícula nº 86.747 do CRI de São José dos Campos/SP. Inscrição imobiliária 58.112.0008.00.5. Sobre o terreno há edificação de três prédios, dois medindo aproximadamente 70,00<sup>2</sup> e outro menor, entre eles, medindo aproximadamente 50,00m<sup>2</sup>. São construções de acabamento simples. A casa com frente para a Rua Maria Augusta Pereira dos Santos de nº 781, possui dois quartos, sala, cozinha, banheiro e uma pequena área coberta, a edícula, possui um quarto, uma cozinha e um banheiro, a casa dos fundos, possui entrada pela Rua Cecílio Celeste, de número 943-B, com dois quartos, cozinha, sala, banheiro e uma garagem coberta.

Obs.: O titular do domínio direto do terreno é a Prefeitura Municipal de São José dos Campos/SP.

**Valor do débito:** R\$ 31.728,63 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

### LOTE 032

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013788-77.1999.4.03.6182 (1999.61.82.013788-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERES GALVANOPLASTIA INDÚSTRIAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.371.514/0001-48

**CDA:** 80 6 98 046514-19

**Localização do lote:** Rua Dianópolis, 1.707, Vila Prudente, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de galvanoplastia automática, de nº 1 041, com cartão, composta de 9 tambores rotativos, com 6 posições de zinco, avaliada em R\$ 30.000,00 e um retificador de 3000 amperes, refrigerado a óleo sem identificação, avaliado em R\$ 4.000,00, ambos em pleno uso e em estado regular de conservação, totalizando R\$ 34.000,00;

B) 01 Máquina de galvanoplastia automática, de nº 1 050, composta de 9 tambores rotativos cada uma, com 6 posições de zinco, equipada com CLP, avaliada em R\$ 30.000,00 e um retificador refrigerado a óleo da marca Elmactron, de 3000 amperes, sem outras identificações, avaliado em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 34.000,00;

C) 10 Centrífugas manuais para secagem de peças (de galvanoplastia), sem identificação, em uso e em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 18.000,00.

Obs.: As máquinas de galvanoplastia possuem mais ou menos vinte anos de uso, pelos elementos corrosivos presentes na utilização, a ferrugem se faz presente e exige manutenção constante. A remoção como também a reinstalação são caras, visto que para



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

desmontar a máquina (aproximadamente 6,00m x 2,50m), faz-se preciso, às vezes, serrá-las na base e depois recompô-lo na instalação.

**Valor do débito:** R\$ 66.118,17 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003843-32.2006.4.03.6114 (2006.61.14.003843-0)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MONTEQ COMERCIAL E MONTAGENS LTDA, SONIA JANDOMENICO CALIXTO E JOSE ANTONIO CALIXTO

**CNPJ/CPF do executado:** 54.142.922/0001-62

**CDA:** 80 2 06 032605-84 e Outra.

**Localização do lote:** R. Vera Cruz, 123, Jardim Hollywood, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat/Fiorino Working, ano/mod 1996, cor verde, à gasolina, placa CIH-1131, código do Renavam 665.255.306, chassi nº 9BD255393T8508966, carroceria aberta, tipo camioneta, em péssimo estado de conservação e motor sem funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 32.794,36 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0028132-19.2006.4.03.6182 (2006.61.82.028132-6)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DROGARIA CONGONHAS LTDA., GUACY GALVES MARTINS E NEUSA MARIA MITTO MARTINS

**CNPJ/CPF do executado:** 62.846.027/0001-57

**CDA:** 80 6 06 038792-06 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Aipua, 120, Ibirapuera, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.200 Óculos de sol, marca Poison, novos, com cinquenta modelos variados, avaliado cada um em R\$ 12,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.076,12 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002677-31.2003.4.03.6126 (2003.61.26.002677-5)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X FONAX TELECOMUNICAÇÕES LTDA. ME, LUIZ PEREIRA VITELE DE CARVALHO FILHO E RITA APARECIDA SÂNTIN DE CARVALHO

**CNPJ/CPF do executado:** 65.407.868/0001-56



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Marina, 306, Campestre, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca Volkswagen, modelo Fusca 1300, cor marrom, gasolina, ano/modelo 1978, placa CPX 8931, chassi BJ676158, em péssimo estado de conservação, com o estofamento rasgado, pintura com inúmeros pontos de ferrugem e descascados, porém com a parte mecânica funcionando normalmente.

**Valor do débito:** R\$ 5.908,85 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0018844-42.2009.4.03.6182 (2009.61.82.018844-3)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X DOMENICO BESTETTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. E ROBERTO DI LORENZO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.142.824/0001-90

**Localização do lote:** Avenida Alcântara Machado, 779, apto. 121, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal de 1/8 do Apartamento 121, localizado na Avenida Alcântara Machado, 779, contendo a área útil de 46,1361m², área comum de 15,1165m², área total de 61,2526m², tratando-se de apartamento com sala, cozinha, um dormitório, um banheiro e área de serviço, encontrando-se em bom estado de conservação, matriculado sob o nº 20.409 do 7º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte nº 003.046.0125-1.

**Valor do débito:** R\$ 1.202.205,33 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 9.375,00 (Nove mil, trezentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.625,00 (Cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008134-62.2003.4.03.6120 e Apenso (2003.61.20.008134-1 e Apenso)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DEPÓSITO DE MADEIRAS QUITANDINHA LTDA. E ORIVALDO FINATO

**CNPJ/CPF do executado:** 45.271.731/0001-00

**CDA:** 80 2 03 003627-20 e Outra.

**Localização do lote:** Av. Itápolis, 2411, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM Opala Diplomata, cor prata, placa BUJ 7387, ano fabr. 1986, combustível álcool, Renavam 391.488.848, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, pois, segundo o executado, o veículo está parada há cerca de dois anos e a bateria descarregada.

**Valor do débito:** R\$ 26.046,69 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0534924-44.1997.4.03.6182 (97.0534924-0)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALLPAC EMBALAGENS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.042.874/0001-69

**CDA:** 80 7 96 009258-52

**Localização do lote:** Rua Allpac, 136, Jaraguá, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Extrusora para a produção de filmes marca Reifenhauer, modelo RT 801190/25D, com rosca de 90mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 Extrusora para a produção de filmes marca Reifenhauer, modelo RT 681170/30D, rosca de 70mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 65.000,00;

C) 01 Extrusora para a produção de filmes marca Reifenhauer, com rosca de 50mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 62.000,00;

D) 01 Extrusora para a produção de filmes marca Reifenhauer, nº 886.0.10.82 modelo SV.050.1.2.20D, com rosca de 50mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 62.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 299.234,89 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 269.000,00 (Duzentos e sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 134.500,00 (Cento e trinta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001983-37.2004.4.03.6123 (2004.61.23.001983-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** INSS X ALIMENTOS BRASILEIROS LTDA, DANIEL FABIAN CEFERINO SEIMANDI, FRANCISCO EDUARDO SAGEMULLER E EDUARDO ALBERTO PEDROTTI

**SUSTADO**

**LOTE 040**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0550944-13.1997.4.03.6182 (97.0550944-1)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X FITAS ELÁSTICAS E RENDAS GÊMEOS LTDA., PAULO FERNANDO DUARTE SOUZA E GABRIELA PAOLONE DUARTE SOUZA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.203.999/0001-70

**Localização do lote:** Rua Passos, 82, apto 33, Belenzinho, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento localizado na Rua Passos, 82, no Edifício Vera II, apto 33 B, Belenzinho, com três dormitórios, sendo uma suíte, sala, copa e cozinha, área de serviço, banheiro, com aproximadamente 114,00 m de área útil, com duas vagas de garagem, em bom estado de conservação. Imóvel matriculado sob o nº 62.572 no 7º CRI de São Paulo, nº do contribuinte 026.064.0233-2.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. Na matrícula do imóvel consta registro de HIPOTECA CEDULAR em favor de BANCO DO BRASIL S/A.

**Valor do débito:** R\$ 123.435,27 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)

**LOTE 041**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005674-28.2000.4.03.6114 (2000.61.14.005674-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.108.225/0001-09

**CDA:** 80 5 99 002659-26

**Localização do lote:** Rua Oneda, 981, Vila Planalto, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Retificador marca Trans Volt com capacidade para 1.000 amperes, em bom estado de uso, funcionamento e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 10.967,71 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008225-63.2000.4.03.6119 (2000.61.19.008225-3)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X FORJARIA WIELAND LTDA.

**CNPJ:** 49.046.022/0001-81

**CDA:** 80 2 97 007771-58

**Localização do lote:** Rua Mavilda Neves, 850, Vila Augusta, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guindaste giratório de coluna, comprimento de braço 5,5m, com talha elétrica Atlas, capacidade 0,5 tonelada, cor amarela, sem marca e número de série aparentes, em uso e em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 4.986,80 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049977-44.2005.4.03.6182 (2005.61.82.049977-7)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VICTOR EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA-EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.391.256/0001-33

**CDA:** 80 4 05 021719-80



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Silva Jardim, 170, Belém, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa excêntrica, sem marca e numeração aparente, com capacidade de 25 toneladas, nas cores bege e amarela, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica, sem marca e numeração aparente, com capacidade de 12 toneladas, nas cores bege e amarela, usada, aparentemente regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica, marca Joinville, modelo P B 3, nº 15086, ano 1969, com capacidade de 3 toneladas, nas cores bege e amarela, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Cilindro para afinar couro, marca AGS, nas cores bege e amarela, com bancada de chapa e motor elétrico, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

E) 01 Aparelho cortador de couro, sem marca e numeração aparentes, com bancada de madeira e motor elétrico, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

F) 01 Furadeira de bancada, marca Schulz, nas cores amarela e bege, sem numeração aparente, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

G) 01 Aparelho de solda elétrica, marca ESAB, modelo Super Balantam 250, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

H) 01 Aparelho de esmeril e lixa, elétrico, com estrutura de ferro, usado sem marca, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Aparelho modelador para cinto de nylon, com bancada de madeira e motor elétrico, usado, sem marca, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

J) 01 Aparelho para corte a quente, com bancada de madeira elétrico, sem marca e numeração, usado aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

K) 01 Compressor de ar marca Schulz, capacidade de 5,2 pés/min., 50 litros, 1 HP, nas cores preta e amarela, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

L) 01 Máquina de costura marca Adler, nº 10464, de costura tripla, para couro, nas cores azul e cinza, com mesa e motor elétrico, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

M) 01 Máquina de costura, modelo Travet, marca Durkopp Adler, nº 504-116-15, para costura poliéster, com mesa e motor elétrico, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00;

N) 01 Máquina de costura reta, sem marca aparente, nº 1245-706/05, na cor bege, com mesa e motor elétrico, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

O) 01 Máquina de costura reta, marca Consew, modelo 277RFS, nº LC 9612062, na cor bege, com mesa e motor elétrico, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

P) 01 Máquina de costura reta, marca Mitsubishi, modelo DY 330, nas cores bege e amarela, com mesa e motor elétrico, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 700,00;

Q) 01 Transformador para ensaio, eletrônico, capacidade de 220 a 5.000 volts, sem marca e numeração aparentes, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor do débito:** R\$ 109.973,96 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 37.250,00 (Trinta e sete mil, duzentos e cinqüenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.625,00 (Dezoito mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

**LOTE 044**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0014185-37.2003.4.03.6105 (2003.61.05.014185-7)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IUGAS MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.033.081/0001-99

**CDA:** 80 2 02 012820-44

**Localização do lote:** Rua João Felipe Xavier da Silva, 466, São Bernardo, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca VW modelo Kombi, placa CWG 7749, renavam 426327411, chassi 9BWZZZ26ZLP002629, cor branca, gasolina, tipo furgão, ano 1990.

Obs. 1: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Obs. 2: Consta débitos IPVA na pesquisa do DETRAN, datado de 13/04/2010.

**Valor do débito:** R\$ 4.917,13 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013618-61.2006.4.03.6182 (2006.61.82.013618-1)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLYPEÇAS PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.846.511/0001-17

**CDA:** 80 4 05 086730-30

**Localização do lote:** Avenida Paranaguá, 1.160, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Polias sincronizadoras, confeccionadas em ferro fundido, com 962 milímetros de diâmetro, com 216 dentes, para uso de correia largura de 55 metros, peso aproximado de 67 Kg, utilizadas em sistemas de transmissão mecânica em geral, código P216 14M 55 6 WR, do estoque rotativo e fabricação da executada, em estado de novas, avaliada cada uma em R\$ 6.440,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.739,41 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.320,00 (Dezenove mil, trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.660,00 (Nove mil, seiscentos e sessenta reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0402712-68.1998.4.03.6103 (98.0402712-7)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** INSS X IGRES TECNOLOGIA DE SOFTWARE LTDA., SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA E ABI CESAR CASTILHO

**CNPJ/CPF do executado:** 38.945.267/0001-24

**Localização do lote:** Rua Carvalho de Araújo, 219, Vila Maria, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 50% de um Salão Comercial, sob o nº 219 da Rua Carvalho de Araújo desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos/SP, com seu terreno respectivo, todo murado, com área de 280,00 m<sup>2</sup>, medindo 7,00m na frente, igual medida nos fundos, por 40,00m da frente aos fundos em ambos os lados e, que se divide, pela frente com a Rua Carvalho de Araújo, de sua situação; pelos fundos com o prédio nº 226 da Av. Mario Galvão (anteriormente propriedade de Antônio Domingues de Vasconcelos) pelo lado esquerdo com prédio nº 225 da Rua Carvalho de Araújo (anteriormente propriedade de Frederico Maldonado Puertas e outros) e, pelo lado direito com o prédio nº 205 da Rua Carvalho de Araújo (anteriormente propriedade de Germano Pires), inscrição imobiliária nº 14.031.013.00.7, Registro Anterior: Transcrição nº 27.579 do CRI local, sendo que o referido imóvel esta matriculado sob nº 54.099, Livros Dois, no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos.

**Valor do débito:** R\$ 55.680,54 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0548242-94.1997.4.03.6182 (97.0548242-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PRATIC POLI CORT INDÚSTRIA COMÉRCIO E USINAGEM LTDA ME, RUBENS FERREIRA DOS SANTOS E JOSÉ RICARDO BERBE

**CNPJ/CPF do executado:** 59.164.426./0001-23

**Localização do lote:** Rua Francisco de Medeiros Jordão, 141, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 870 Arruelas distanciadoras do eixo do suporte de máquinas conicaleiras Sahy/Maresias, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 0,46), totalizando R\$ 400,00;

B) 330 Conectores de terminais de ligação do motor na chave liga/desliga, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,03), totalizando R\$ 10,00;

C) 260 Parafusos de fixação do motor Singer ou Elgin na máquina de costura familiar, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,38), totalizando R\$ 100,00;

D) 36 Barras do calcador da máquina de cortar tecido de faca de 4 polegadas, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 11,11), totalizando R\$ 400,00;

E) 364 Polias de motor de ferro das máquinas Elgin ou Singer, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 0,82), totalizando R\$ 300,00;

F) 480 Lubrificadores, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,21), totalizando R\$ 100,00;

G) 330 Eixos do afiador da máquina de cortar tecidos Juréia, furados, com rosca e fresados, zincados ou temperados, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 4,55), totalizando R\$ 1.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- H) 21 Cruzetas para máquinas de cortar tecidos de faca de 4 e ½ polegadas, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 7,14), totalizando R\$ 150,00;
- I) 175 Parafusos rodízios para esse mesmo tipo de máquina, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,57), totalizando R\$ 100,00;
- J) 11 Travas de motor, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 0,45, totalizando R\$ 5,00;
- K) 30 Rodízios, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 1,66), totalizando R\$ 50,00;
- L) 16 Volantes de cortar ferro, que embora se encontrem cobertos de ferrugem, não compromete, aparentemente, a utilidade da peça, (avaliado cada um em R\$ 6,25), totalizando R\$ 100,00;
- M) 23 Meias luas de ferro, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em R\$ 5,65), totalizando R\$ 130,00;
- N) 07 Bielas que embora se encontrem cobertas de ferrugem, não compromete, aparentemente a utilidade da peça, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 5,71), totalizando R\$ 40,00;
- O) 07 Volantes de plástico, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 6,42, totalizando R\$ 45,00;
- P) 03 Levantadores calcadores, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em R\$ 2,00), totalizando R\$ 6,00;
- Q) 07 Ponteiras da base de alumínio, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 2,86), totalizando R\$ 20,00;
- R) 06 Tampas frontais de alumínio, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 4,66), totalizando R\$ 28,00;
- S) 10 Levantadores manuais de cima das máquinas de costura, que se encontram um pouco enferrujados, (avaliado cada um em R\$ 1,50), totalizando R\$ 15,00;
- T) 02 Suportes da chave de liga e desliga, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em R\$ 5,00), totalizando R\$ 10,00;
- U) 530 Molas para máquina lustradora, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 0,49), totalizando R\$ 260,00;
- V) 1.820 Eixos do rodízio de máquina de cortar tecido, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,15), totalizando R\$ 270,00;
- W) 7.000 Parafusos de medida 5/32 x 3/16, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em R\$ 0,005), totalizando R\$ 35,00;
- X) 01 Porta cone Burgato, para conicaleira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00;
- Y) 35 Suportes do guia sensível para conicaleira, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em R\$ 1,00), totalizando R\$ 35,00;
- Z) 07 Molas do braço especial de conicaleira, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em R\$ 5,00), totalizando R\$ 35,00;
- A1) 03 Braços de ferro universal Burgato, que se apresentam um pouco enferrujados, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 6,67), totalizando R\$ 20,00;
- B1) 12 Esticadores da mola, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 1,67), totalizando R\$ 20,00;
- C1) 19 Portas conical, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 5,26), totalizando R\$ 100,00;
- D1) 360 Molas da porta conical, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 0,69), totalizando R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

E1) 03 Extratores manuais, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 3,33), totalizando R\$ 10,00;  
F1) 07 Apoios do bico do cone da conicaleira, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 4,29), totalizando R\$ 30,00;  
G1) 01 Polia do cilindro, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;  
H1) 02 Mancais de rolamento, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em R\$ 10,00), totalizando R\$ 20,00;  
I1) 01 Polia do motor, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8,00;  
J1) 30 Parafinadores, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em R\$ 4,00), totalizando R\$ 120,00;  
K1) 35 Discos de pressão da conicaleira, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,29), totalizando R\$ 10,00;  
L1) 90 Molas de pressão, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 0,11), totalizando R\$ 10,00;  
M1) 90 Reguladores do quebra nó, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,33), totalizando R\$ 30,00;  
N1) 120 Passadores de linha porcelana, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 0,17), totalizando R\$ 20,00;  
O1) 41 Passa-fios, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 1,10), totalizando R\$ 45,00;  
P1) 09 Pinos disparadores do sensor, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em R\$ 4,44), totalizando R\$ 40,00;  
Q1) 11 Arruelas sensíveis, em bom estado de conservação, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 0,09), totalizando R\$ 1,00;  
R1) 38 Cabos usinados e pintados para máquina lustradora, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 13,16), totalizando R\$ 500,00;  
S1) 04 Conjuntos de polir especiais, em bom estado de conservação, (avaliado o conjunto em R\$ 20,00), totalizando R\$ 80,00;  
T1) 09 Suportes de polir, sendo que um se encontra quebrado, em bom estado de conservação, (avaliado cada um em R\$ 20,00), totalizando R\$ 180,00;  
U1) 11 Conjuntos de polir completos, em bom estado de conservação, (avaliado o conjunto em R\$ 40,00), totalizando R\$ 440,00;  
**Valor do débito:** R\$ 35.595,43 em 06/2010.  
**Valor de avaliação:** R\$ 6.108,00 (Seis mil, cento e oito reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.054,00 (Três mil, cinquenta e quatro reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003723-91.2003.4.03.6114 e Apensos (2003.61.14.003723-0 e Apensos)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROJET INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.115.392/0001-75

**CDA:** 80 6 02 058636-10 e Outras.

**Localização do lote:** Est. Particular Sadae Particular Takagi, 100, Cooperativa, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ferramental da peça nº 720/721, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Ferramenta progressiva nº 884, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
- C) 01 Ferramenta progressiva nº 877, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.600,00;
- D) 01 Conjunto de ferramentas nº 9180, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.600,00;
- E) 01 Empilhadeira a GLP, modelo H80J, na cor amarela, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 35.000,00;
- F) 01 Apalpador Mitutoyo, PH9, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 39.000,00;
- G) 01 Prensa excêntrica, mecânica de 2 colunas, com suspensão do martelo em 4 pontos (quatro bielias), com intermediário de engrenagens, eixos frontais, com fricção e freio de comando eletropneumático, capacidade nominal de 400 toneladas, modelo P2C-400-3100F, marca Gutmann, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 480.000,00;
- H) 01 Prensa excêntrica Gutmann, capacidade para 160 toneladas, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 80.000,00;
- I) 01 Prensa excêntrica Gutmann, capacidade para 200 toneladas, tipo PET F 200, ano 1997, código 141, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 108.000,00;
- J) 01 Prensa excêntrica de 200 toneladas, marca Ching Fong, com desbobinador, com almofada, ano 1997, código 142, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 210.000,00;
- K) 01 Prensa excêntrica de 250 toneladas, Gutmann, com almofada, tipo P2C, 250, 1995, código 145, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 240.000,00;
- L) 01 Prensa excêntrica de 350 toneladas, com almofada, marca Ashersleben nº 102/500 TN, código 150, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 320.000,00;
- M) 01 Prensa excêntrica Gutmann de 150 toneladas, máquina nº 10362, tipo P2C150, fabricada em 1988, curso do martelo 123 A 10mm, 45 golpes por minuto, potência do motor de 20 cavalos, máquina nº 110 do patrimônio em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 40.500,00;
- N) 01 Prensa Harlo 65 toneladas, nº 60, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 28.000,00.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0002588-34.2009.4.03.6114 (2009.61.14.002588-5) e 0000151-88.2007.4.03.6114 (2007.61.14.000151-3) pendentes de julgamento perante o TRF-3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 1.743.034,23 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 1.598.500,00 (Um milhão, quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 799.250,00 (Setecentos e noventa e nove mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0054927-62.2006.4.03.6182 (2006.61.82.054927-0)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X C.V.A. SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.608.527/0001-60

**CDA:** 80 7 06 046994-11 e Outras.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Avenida Brigadeiro Luís Antônio, 277, Cj. 116, Bela Vista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho controlador de rede de transmissão, marca Motorola C-Net Interface Unit, modelo PT 1043 A, número de série MT112/96-41986B, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 17.000,00;

B) 01 Aparelho controlador de rede de transmissão, marca Motorola C-Net Interface Unit, modelo PT 1043 A, número de série MT115/96-42137, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 17.000,00;

C) 01 Aparelho controlador de satélite – receptor de GPS, marca Motorola, número de série 2682947, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 14.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.894,95 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

#### LOTE 050

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006063-69.2003.4.03.6126 (2003.61.26.006063-1)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA., NERALDO FERREIRA CAVALCANTE, GENI FERREIRA CAVALCANTE E NELSON CAVALCANTE

**CNPJ/CPF do executado:** 59.309.443/0001-01

**Localização do lote:** Rua dos Coqueiros, 1.090, Campestre, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Tubeteira automática, nº de patrimônio 02, medindo 11,00m de comprimento, modelo Cavalcante, cor azul, com capacidade de corte de 3.750 tubos por hora, computadorizada, avaliada em R\$ 140.000,00;

B) 01 Rebobinadeira de Papel, com largura de 400,00mm, modelo Cavalcante, cor verde, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 Rebobinadeira de Papel, com largura de 500,00mm, modelo Cavalcante, cor verde, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 35.000,00;

D) 01 Rebobinadeira de Papel, com largura de 700,00mm, cor azul, modelo Cavalcante, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 35.000,00;

E) 01 Rebobinadeira de Papel, com largura de 1.000,00mm, cor verde, modelo Cavalcante, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 35.000,00.

Obs. 1: Os bens descritos encontram-se em estado de conservação regular, mas sem comprovação de seu funcionamento, uma vez que a empresa executada não mais os utiliza em sua linha de produção, segundo informações do fiel depositário, todos estão em pleno funcionamento.

Obs. 2: Embargos à Execução em Julgamento no TRF.

**Valor do débito:** R\$ 651.541,60 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 137.500,00 (Cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

#### LOTE 051



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053419-23.2002.4.03.6182 (2002.61.82.053419-3)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SILVANA MALHAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., ANGELO CODICASA E MARLENE LASTRI CODICASA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.731.445/0001-73

**CDA:** 80 6 02 013102-09

**Localização do lote:** Rua Locarno, 135, Palmas do Tremembé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca/modelo Toyota Corolla DX, categoria particular, tipo pass./automóvel, cor branca, ano e modelo de fabricação 1995, combustível gasolina, chassi nº JTA53AEA1500114134, Placa CCF 7445 São Paulo/SP, Renavam 643.617.671, Faixa IPVA 1118080, funcionando, em ótimo estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 34.933,63 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.540,00 (Onze mil, quinhentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.770,00 (Cinco mil, setecentos e setenta reais)

#### LOTE 052

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008088-44.2001.4.03.6120 (2001.61.20.008088-4)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X THE PIER IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, ANA MARIA QUATROCHI LAURINI E DANTE LAURINI JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 67.856.252/0001-98

**Localização do lote:** Chácara nº 5, Loteamento Chácaras Reunidas Santa Maria, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fração ideal de 25% do imóvel designado Chácara nº 05 do Loteamento Chácaras Reunidas Santa Maria, medindo 65,00m de frente para Rua B, por 128m da frente aos fundos, confrontando pelo lado direito de quem da Rua olha para o imóvel com a chácara nº 04, no lado esquerdo com a chácara nº 6 e nos fundos com a chácara nº 07, com área de 8.320,00m². Registrado sob a Matrícula 12.084 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara e Cadastro nº 19.118.004, onde se encontra bem descrito, caracterizado e com as respectivas confrontações.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 2: Consta registro em que a fração ideal correspondente a 25% foi adjudicada pelo exeqüente José Antonio Pião, nos autos de Execução de Título Extrajudicial (processo nº 1109/2005).

**Valor do débito:** R\$ 94.496,66 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

#### LOTE 053

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0504567-22.1986.4.03.6100 (00.0504567-3)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** IAPAS/CEF X SKOPIUS CAR ACESSORIOS LTDA.

**CDA:** FGSP000054068

**Localização do lote:** Rua Treze de Maio, 1.192, Bela Vista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 35 Silenciosos - escapamento, marca Kadron, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.500,00;

B) 40 Abafadores intermediários, marca Kadron, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 3.600,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.550,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta reais).

#### **LOTE 054**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006935-53.1999.4.03.6117 e Apensos (1999.61.17.006935-4 e Apensos)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X VICTORIO E FILHOS LTDA., OLIVER VICTÓRIO, PAULO ROBERTO VICTÓRIO E JOÃO FERNANDES VICTÓRIO

**CNPJ:** 45.265.485/0001-83

**CDA:** 80 2 96 061501-39

**Localização do lote:** Rua São Manoel, 112, Potunduva, Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal de 12,5% que o co-executado Paulo Roberto Victório possui no Imóvel objeto da Matrícula nº 33.740, do 1º CRI de Jaú, que seja: 01 Casa de morada, construída de tijolos e coberta com telhas, localizada na Rua São Manuel, 112, Distrito de Potunduva, cidade de Jaú, com aproximadamente 188,80 metros quadrados de área construída, com seu respectivo terreno, medindo 13,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, encerrando uma área de 325,00 metros quadrados.

**Valor do débito:** R\$ 45.459,53 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 7.250,00 (Sete mil, duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 055**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0052020-27.2000.4.03.6182 e Apenso (2000.61.82.052020-3 e Apenso)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOMAP MOLDAGEM DE MATÉRIA PLÁSTICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.926.997/0001-18

**CDA:** 80 3 99 001592-69 e Outra.

**Localização do lote:** Rua Antonio Bauschert, 117, Jd. Capelinha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel comercial, prédio situado na Rua Antonio Bauschert, 117 e seu terreno, no Jardim Capelinha, 29º Subdistrito de Santo Amaro, medindo 1,50m em reta, 13,34m em curva, e mais 16,50m em reta, de frente, por 25,00m do lado onde confronta com o lote 18, e 11,60m no lado onde confronta com parte do lote 16, encerrando a área aproximada



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

de 247,00m<sup>2</sup> Matrícula nº 215.097 e averbações do 11<sup>o</sup> CRI de São Paulo, Contribuinte nº 166.012.0029.

Obs. 1: Não há área livre no lote, a construção encontra-se em bom estado de conservação. O imóvel fica próximo a um córrego que em períodos de chuvas costuma transbordar.

Obs. 2: Imóvel objeto de outras penhoras judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 430.639,52 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 189.202,00 (Cento e oitenta e nove mil, duzentos e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 113.521,20 (Cento e treze mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006969-03.2000.4.03.6114 (2000.61.14.006969-1)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANTO ALBANO EMBALAGENS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 73.140.352/0001-16

**CDA:** 80 6 99 163655-40

**Localização do lote:** Rua Dr. Vital Brasil, 1.048, Taboão, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Coladeira marca Prodema, manual, na cor verde, para colar caixas de papelão, encontrando-se em razoável estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 40.479,93 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003392-31.2002.4.03.6119 (2002.61.19.003392-5)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS X PAM TAMBORES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.909.642/0001-34

**Localização do lote:** Rua Atecla Frantucelli Lopes, 50, Bonsucesso, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Recravadeira, cor verde, estado semi novo, sem placa de identificação.

**Valor do débito:** R\$ 482.279,90 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0523717-14.1998.4.03.6182 (98.0523717-6)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA E PLÁSTICO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.675.048/0001-21

**CDA:** 80 7 97 000740-80



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Avenida Raimundo Pereira de Magalhães, 4.100, Pirituba, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira frezadora marca Ab/Arboga, modelo V-2508, nº patrimônio FR-07, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Torno mecânico marca Invicta, modelo IC-400, com barramento de 1,5 metros, nº de patrimônio FR-06, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 Furadeira de bancada marca Helmo, nº de patrimônio FR-16, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 42.531,69 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do processo:** Procedimento Ordinário nº 0050655-24.1999.4.03.6100 (1999.61.00.050655-0)

**Vara:** 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** ESTAMPARIA SÃO JOÃO LTDA. X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Montes Áureos, 123 – Penha – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Par de cilindros em aço especial para laminador de chapas de alumínio, 500mm de mesa, em bom estado, sem uso, avaliado cada cilindro em R\$ 12.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 060**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053807-52.2004.4.03.6182 (2004.61.82.053807-9)

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ODMeyer SUPER MERCEARIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.099.775/0001-13

**CDA:** 80 2 04 043144-12

**Localização do lote:** Av. Casper Líbero, 144, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.654 Fardos de arroz marca solito, tipo 1, com 30 quilos cada fardo, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada fardo em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 87.552,39 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 82.700,00 (Oitenta e dois mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.350,00 (Quarenta e um mil, trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0400566-93.1994.4.03.6103 (94.0400566-5)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** INSS X AESCON ANTENAS ESPECIAIS E SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO LTDA. E ALCIONE ALVES

**CNPJ/CPF do executado:** 58.971.268/0001-50

**Localização do lote:** Torrão de Ouro, Pernambuco, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 50% de um Terreno situado no lugar denominado Torrão de Ouro, no bairro Pernambuco, nesta cidade, situado com frente para um corredor de passagem de 4,00m de largura, mais ou menos, distante entre 136,00m e 237,50m de uma estrada sem denominação especial, corredor que margeia a divisa das terras do Sr. Orlando Ferraz de Vasconcelos, com as características e confrontações melhor descritas na matrícula número 85.196, ficha 02, do livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis de São José dos Campos – SP, perfazendo o perímetro de 491,07m e uma área de 14.643,75m<sup>2</sup>, equivalente a 1,464 hectares.

**Valor do débito:** R\$ 9.530,19 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

#### LOTE 062

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0527221-62.1997.4.03.6182 (97.0527221-2)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X CONCREMIX S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.888.269/0001-40

**Localização do lote:** Avenida João Paulo I, 2.100, Parque São Luiz, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.250 Metros cúbicos de Pedra britada nº01, avalia do o metro em R\$ 55,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº98.0521959-3 penden te de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 105.259,92 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 123.750,00 (Cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 61.875,00 (Sessenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

#### LOTE 063

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004767-43.2006.4.03.6114 (2006.61.14.004767-3)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DYNAMIC-SEAL ENGENHARIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.282.847/0001-31

**CDA:** 80 3 06 001100-40

**Localização do lote:** R. Dr. Vital Brasil, 1.080, Taboão, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas fresadoras, marca Kone, modelos KHH20 nº 8104729 e KM 38 nº 2260, ambas com motor marca Weg de 1cv, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 9.900,00, totalizando R\$ 19.800,00;

B) 01 Retífica cilíndrica marca Ferdimat, com 3 motores, sem número de identificação aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 31.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Máquina jatedora HCG, sem número e modelos aparentes, azul, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica sem marca e modelos aparentes, nas cores verde e azul, em bom estado de uso e avaliação, avaliada em R\$ 700,00;

E) 01 Torno Nardini - MS 205 AE, em bom estado de uso e avaliação, avaliado em R\$ 19.000,00;

F) 01 Serra Franho, modelo FM-500, em bom estado de uso e avaliação, avaliada em R\$ 7.300,00.

Obs.: Apelação em Embargos à Execução Fiscal pendente de julgamento perante o TRF-3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 418.058,42 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 80.300,00 (Oitenta mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.150,00 (Quarenta mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004329-70.2007.4.03.6182 (2007.61.82.004329-8)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X O LUZITANO FÁBRICA DE DOCES E BOLOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.300.722/0001-74

**CDA:** 80 6 07 003628-40 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Antonio dos Santos Neto, 246, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Masseuras cor branca, marca Record, capacidade 150kgs, sem número, em regular estado de conservação e funcionamento na empresa, com seu respectivo motor elétrico, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 02 Batedeiras automáticas para bolos, cor branca, tampo de inox, marca Fraruvi, modelo Speedy, alta velocidade, com seus respectivos motores elétricos, em regular estado de conservação e plena atividade na empresa, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

C) 01 Máquina Estampadeira de biscoitos, na cor branca, com dois motores elétricos marca Stam-Útil, em regular estado de conservação em pleno funcionamento na empresa, avaliada em R\$ 10.000,00;

D) 01 Empacotadeira automática, com balança para 5kg, marca Almo, eletrônica, com alimentação vertical para 10kg, cor bege, em regular estado de conservação e uso, em plena atividade na empresa, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 77.172,31 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000646-33.2006.4.03.6126 (2006.61.26.000646-7)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LEARTE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 69.224.178/0001-12

**CDA:** 80 4 04 027928-00 e Outras.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Confúcio, 10, Vila Camilópolis, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada, marca Ferrari, com cinco velocidades, modelo FG-16, mandril de 5/8", motor 1/2 HP, cor preta, sem nº de série aparente, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

B) 01 Furadeira de bancada, sem marca ou nº de série aparentes, com motor 1/2 CV, mandril de 5/8", cor azul, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Esmerilhadeira marca Ferrari, modelo ME-6, 1/2 HP, 6" de rebolo, motor de 3.450 RPM, 110/220 Volts, 60 Hz, cor azul, com detalhes laranja, sem nº de série aparente, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

D) 02 Máquinas de policorte (ferro e alumínio), marca Ferrari, com disco de 12", motor 60 Hz e furo 3/4", sem nº de série aparente, ambas funcionando, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.199,88 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012367-42.2005.4.03.6182 e Apenso (2005.61.82.012367-4 e Apenso)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRENDA INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.110.733/0001-91

**CDA:** 80 7 04 019344-40 e Outra.

**Localização do lote:** Rua Antonio Le Voci, 274, Cidade Dutra, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Soldadeira automática marca EET, patrimônio 004, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Máquina de solda elétrica, marca Bambozi, patrimônio 287, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Prensa excêntrica, capacidade de 20 toneladas, marca Harlo, patrimônio 007, avaliada em R\$ 14.000,00;

D) 01 Furadeira de coluna, marca Schulz, patrimônio 245, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Furadeira de bancada, marca Douat-Helmo, patrimônio 008, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 01 Serra circular marca Pema, patrimônio 201, avaliada em R\$ 3.000,00;

G) 02 Serras de fita, marca Acerbi, patrimônios 148 e 311, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

H) 01 Esmeril de coluna marca Jowa, modelo EBM-150, avaliado em R\$ 2.000,00;

I) 01 Torno mecânico marca Nardini, 2,00 m de barramento, patrimônio 202, avaliado em R\$ 14.000,00;

J) 01 Compressor de ar marca Douat, 4 cabeçotes, 200 litros, patrimônio 011, avaliado em R\$ 3.000,00;

K) 01 Compressor de ar marca Douat, 50 litros, patrimônio 351, avaliado em R\$ 1.200,00;

L) 01 Lixadeira de correia marca Acerbi, 3/4 HP, patrimônio 006, avaliada em R\$ 2.200,00;

M) 01 Máquina de costura industrial, marca Yakumo, modelo 380-B, patrimônio 002, avaliada em R\$ 4.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- N) 01 Máquina de costura industrial marca Pfaff, patrimônio 001, avaliada em R\$ 4.200,00;  
O) 01 Máquina de costura industrial marca Adler, patrimônio 360, avaliada em R\$ 4.200,00;  
P) 01 Máquina de costura industrial marca Pfaff, agulhada dupla, avaliada em R\$ 4.700,00;  
Q) 01 Puncionadeira marca Trumpf, modelo 325, patrimônio 038 (encontra-se no almoxarifado), avaliada em R\$ 1.500,00;  
R) 03 Máquinas de solda a ponto marca Uniponto-Simonek, patrimônios 291, 292 e 294, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 15.000,00;  
S) 01 Máquina de solda elétrica Oxibrás - 375cc, patrimônio 211, avaliada em R\$ 7.000,00;  
T) 01 Furadeira de bancada Joinville ½ polegada, patrimônio 309, avaliada em R\$ 2.000,00;  
U) 02 Frizadeiras marca V-G, patrimônios 279 e 356, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;  
V) 01 Serra articulada marca Franho, patrimônio 262, avaliada em R\$ 2.000,00;  
W) 01 Esmeril de coluna marca Jowa, modelo MFB, patrimônio 226, avaliado em R\$ 1.500,00;  
X) 01 Máquina Oxi-Corte e Oxi-Solda, marca White-Martins, patrimônio 210, avaliada em R\$ 5.500,00;  
Y) 02 Soldas Tig e Mig, marca Esab-Smashweld, patrimônios 241 e 290, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 159.422,52 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006809-47.2006.4.03.6120 (2006.61.20.006809-2)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA COAN LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.682.784/0001-30

**Localização do lote:** Lotes da Quadra 18 da Vila Melhado, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 03 Lotes de terreno sendo primeiro sob o nº 411 (matrícula 54.889), o segundo de nº 410 (matrícula 54.890) e o terceiro sob o nº 405 (matrícula 54.899), da quadra 18 da Vila Melhado, todos com 10,00m de frente por 38,50m da frente aos fundos, Registrados no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, avaliado cada um em R\$ 57.750,00, totalizando R\$ 173.250,00;  
B) 02 Lotes de terreno sendo o primeiro de nº 415 (matrícula 54.896) e o segundo de nº 414 (matrícula 54.897), da quadra 18 da Vila Melhado, ambos com 10,00m de frente por 28,50m da frente aos fundos, Registrados no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, avaliado cada um em R\$ 42.750,00, totalizando R\$ 85.500,00;  
C) 01 Lote de terreno de nº 412 (matrícula 54.891), da quadra 18 da Vila Melhado, com 10,00m de frente por 18,50m da frente aos fundos, Registrado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, avaliado em R\$ 27.750,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Lote de terreno de nº 413 (matrícula 54.898), da quadra 18 da Vila Melhado, com 18,50m por 18,50m da frente aos fundos, Registrado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, avaliado em R\$ 51.337,50.

Obs.: Sobre os lotes nºs 405 e 406, existe um escritório da empresa executada, hoje restando apenas, escombros em virtude de um incêndio. No lote 413 há um barracão com uma parede confrontando com a Rua Venâncio Alonso Perez e outras duas paredes estão cobertas com telhas Eternit (calhetão), mas tudo sem manutenção abandonado. São terrenos planos em lugar onde as ruas são asfaltadas e com iluminação pública, bairro considerando bom em Araraquara.

**Valor do débito:** R\$ 213.728,86 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 337.837,50 (Trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 202.702,50 (Duzentos e dois mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0537586-15.1996.4.03.6182 (96.0537586-9)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X ERA MODERNA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.659.752/0001-90

**Localização do lote:** Avenida João Carlos da Silva Borges, 259, sala 01, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 Blazers, todos femininos, em cores e tamanhos diversos, marcas e modelos também variados, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 90,00;

B) 06 Calças de tamanhos e cores variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;

C) 10 Camisas de manga longa, em tamanhos e cores variadas, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 100,00.

Obs.: Bens armazenados há anos, empoeirados e dobrados, sujeitos à deformação, todos do estoque remanescente da executada, empresa inativa.

**Valor do débito:** R\$ 6.890,88 em 01/2004

**Valor de avaliação:** R\$ 310,00 (Trezentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 155,00 (Cento e cinquenta e cinco reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001166-02.2006.4.03.6123 (2006.61.23.001166-7)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** INSS X ALIMENTOS BRASILEIROS LTDA, RICARDO HOLZER SAAD, DANIEL FABIAN CEFERINO SEIMANDI, FRANCISCO EDUARDO SAGEMULLER E EDUARDO ALBERTO PEDROTTI

**S U S T A D O**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 070**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006806-47.2005.4.03.6114 (2005.61.14.006806-4)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERES COMERCIAL LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.429.598/0001-90

**CDA:** 80 4 04 066079-00

**Localização do lote:** Rua Paraguaçu, 415, Jardim Thelma, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno, marca Imor, fabricado por Indústrias Romi, mod. MIN15, nº 32181, cor verde, comprimento aproximado 2,70 m, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Serra elétrica, para corte de barras de aço, cor verde, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.401,08 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016627-36.2000.4.03.6119 (2000.61.19.016627-8)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS X GRACIOSA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.256.511/0001-11

**Localização do lote:** Avenida Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, 530, Gopoúva, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tufadeira, fabricação Pascholino (declarada pelo depositário), com um bico e fusos com brocas, automática, para fabricação de vassouras, com comando hidráulico/pneumático e eletrônico, de cor verde, sem numeração aparente, encontra-se em uso e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 97.260,87 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0507166-27.1996.4.03.6182 (96.0507166-5)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEWTOY ELETRONICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.605.409/0001-63

**CDA:** 80 2 95 018596-26

**Localização do lote:** Rua João Caetano, 339, Mooca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bobinadeira, marca Taga, modelo Coilcor bege, em regular estado de conservação, que, segundo informações obtidas na empresa executada, encontra-se desligada a anos.

**Valor do débito:** R\$ 38.539,53 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003121-59.2005.4.03.6105 (2005.61.05.003121-0)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA METALÚRGICA J&B LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.683.923/0001-78

**CDA:** 80 2 05 001451-70 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Domingos Agnelo, 212, Pinheirão, Valinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Romi, chucker S com 1,00m de barramento, fora de uso, defasado tecnologicamente, para funcionar necessita de reforma, avaliado em R\$ 500,00;

B) 02 Transformadores modelo TRA, tipo seco contínuo, 35 kva, 8 fases, 80 hz, fora de uso, para funcionar precisam de manutenção, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 119.361,43 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 074**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021391-94.2005.4.03.6182 (2005.61.82.021391-2)

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HARD TEC EXPRESS INFORMÁTICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.553.199/0001-00

**CDA:** 80 4 04 008825-50

**Localização do lote:** Rua Tebas, 428 – Jardim Brasil – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Impressoras jato de tinta, série 500, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 Impressora Laser HP 3p, avaliada em R\$ 150,00;

C) 01 Impressora Laser HP 4L, avaliada em R\$ 150,00;

D) 50 Impressoras matriciais (Epson e Lexmark), avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 2.500,00;

E) 06 Impressoras matriciais Rima, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 600,00;

F) 01 Impressora Laser Okidata, avaliada em R\$ 50,00;

G) 05 Impressoras Laser Xerox 4505, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 250,00;

H) 05 Impressoras Xerox 4510, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 250,00;

I) 150 Placas de vídeo e fax, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 2.250,00;

J) 200 Placas de monitor (LG, Samsung e Compaq), avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 6.000,00;

K) 295 Placas de rede, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 1.475,00;

L) 15 Placas de Elgin, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 2.250,00;

M) 109 Monitores 14" e 15", avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 7.630,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- N) 50 Terminais Spike, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- O) 05 Microcomputadores PIII 500 HD10, memória de 128, gab, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;
- P) 03 Microcomputadores PII 300HD, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
- Q) 02 Servidores Net 3200 Strada, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- R) 60 Fontes de micro, avaliada cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 300,00;
- S) 01 Impressora Xerox, avaliada em R\$ 50,00;
- T) 01 Impressora Laser Samsung, avaliada em R\$ 50,00;
- U) 05 Aparelhos condicionadores de ar de 10000Btus, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- V) 03 Impressoras matriciais, DFX 5000, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- W) 03 Impressoras matriciais 4227 Lexmark, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 534.494,73 em 03/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 31.155,00 (Trinta e um mil, cento e cinqüenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.577,50 (Quinze mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinqüenta centavos)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008732-28.2007.4.03.6103 (2007.61.03.008732-2)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETROMECHANICA DO VALE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.045.621/0001-58

**CDA:** 80 4 04 062371-18

**Localização do lote:** Rua Cel. José Monteiro, 746, Centro, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Ford Pampa GL, camioneta com carroceria aberta, placa CWU 4354, álcool, cor amarela, ano modelo/fabricação 1987, renavam 417441576, usado, em funcionamento e regular estado de conservação, apresentando riscos na lataria e pequenos pontos de ferrugem, com estofamento rasgado, o veículo aparenta a cor amarela prateada e consta multa no Detran no valor de R\$ 84,80 (conforme consta no laudo de avaliação de 03/05/2010), avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Computador Intel Pentium Dual E2140, 1,60 Ghz, 960 MB de Ram, com teclado e monitor LG Flatron LCD, usado, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Impressora HP Deskjet 840C, usado, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

D) 01 Aparelho de fax, marca TCE FC 299, usado, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Mesa de escritório, em "L", cor branca, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

F) 02 Cadeiras giratórias, usadas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00.

**Valor do débito:** R\$ 42.905,89 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinqüenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.875,00 (Dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041252-76.1999.4.03.6182 (1999.61.82.041252-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X VAPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARRUELAS LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.977.563./0001-51

**Localização do lote:** Rua José Mascarenhas, 813, Vila Matilde, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

21.000 Quilos de sobras de estamperia de ferro (matéria prima) pertencentes ao estoque rotativo novo da executada, a granel, em tamanhos diversos, avaliado o quilo em R\$ 1,20.

**Valor do débito:** R\$ 26.701,70 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004789-48.1999.4.03.6114 e Apensos (1999.61.14.004789-7 e Apensos)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL e INSS X METAN S/A METALURGICA ANCHIETA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.104.950/0001-09

**CDA:** 80 3 85 003911-31 e Outras.

**Localização do lote:** R. Paulo Di Favari, 121, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Estufa para cozimento de macho de schell moulding, elétrica, com reação de circulação de ar interno, automática, com 1,50m x 2,50m de altura, em bom estado de conservação e funcionamento e em uso pela executada, avaliada em R\$ 58.000,00;

B) 01 Coquilhadeira hidráulica de 500 x 800mm, em bom estado de conservação e funcionamento, em uso pela executada, avaliada em R\$ 16.000,00;

C) 01 Máquina Coquilhadeira por gravidade, para cabeçotes de Volkswagen, nº 03, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 4.138.150,24 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 88.500,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 44.250,00 (Quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020833-54.2007.4.03.6182 (2007.61.82.020833-0)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNICS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.405.254/0001-84

**CDA:** 80 2 06 072666-84



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Luiziânia, 310, Brooklin Novo, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Bicos Garboso, com diâmetro de 4 polegadas, composto com 12 bicos sólidos articulados para efeito de fonte de água, de fabricação própria, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 4.000,00.

Obs.: A Depositária apresentou Nota do produto.

**Valor do débito:** R\$ 17.050,15 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001947-49.2005.4.03.6126 (2005.61.26.001947-0)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUBOPRES TUBOS DE PRECISÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.605.909/0001-90

**CDA:** 80 3 05 000141-38 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Ibiúna, 149, Jardim Paraíso, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina tubeteira espiral, marca Lombard Super, com motor marca Arno S/A, trifásico, 60hz, 1/4cv, sem nº de série aparente, cor cinza, em razoável estado, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 02 Máquinas cortadeiras de tubos para papelão, semimanuais, marca Rolmax, com 1,50m de largura, sem nº de série aparente, cor cinza, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 01 Máquina cortadeira de tubo de papelão, semimanual, marca Rolmax, com 2,00m de largura, sem nº de série aparente, em razoável estado, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Rebobinadeira para papel, marca Lombard Super, com 1,00m de largura, sendo o corpo na cor vermelha e a extensão na cor cinza, sem nº de série aparente, em razoável estado, avaliada em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 59.676,61 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.250,00 (Nove mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0019635-50.2005.4.03.6182 (2005.61.82.019635-5)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ADELMO PLACIDO ARAUJO

**CNPJ/CPF do executado:** 43.885.292/0001-08

**CDA:** 80 3 04 003989-29 e Outras

**Localização do lote:** Rua Ricardo Butarello, 475, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa hidráulica, sem marca ou número aparente, cor verde, capacidade 250 toneladas, com motor elétrico, marca Weg, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 35.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Guilhotina, marca Ferraresi, modelo 1200, nº 2789, espessura máxima 3,2 mm, cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;  
C) 01 Prensa excêntrica, capacidade 85 toneladas, cor verde, sem marca ou número aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 21.000,00;  
D) 01 Torno mecânico, marca Joinville, nº 02/474, modelo TM150, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;  
E) 01 Prensa hidráulica, sem marca ou número aparente, capacidade aproximada de 250 toneladas, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;  
F) 01 Prensa viradeira, marca Benecki, nº 1075, elétrica, com 2,00 m de barramento, capacidade para 35 toneladas, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 15.000,00;  
G) 01 Ponteadeira, marca Mauá, capacidade aproximada 15 Kva, nº 0127, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;  
H) 01 Ponteadeira, marca Transweld, capacidade aproximada 10 Kva, nº 641865, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;  
I) 01 Ponteadeira, sem marca ou numeração aparente, capacidade aproximada 10 Kva, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;  
J) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, capacidade 8 toneladas, sem numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;  
K) 01 Furadeira de bancada, nº 48395, marca Fundemac Helmo, capacidade 3/8', em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00.

Obs.: Há Processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 145.145,93 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 113.500,00 (Cento e treze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 56.750,00 (Cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 081**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0003522-81.2003.4.03.6120 (2003.61.20.003522-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X JOCIMARA RIBEIRO VIANA DOS REIS E JORGE VIANA DOS REIS

**Localização do lote:** Av. Gustavo F. Charmillot, 381, Ap. 02, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Apartamento nº 2, localizado no andar térreo do Bloco Flamboyant do Residencial Paraíso, em Araraquara, na Avenida Professor Gustavo Fleury Charmillot, número 381, com a área privativa de 54,6388m<sup>2</sup>, área comum de 91,3405m<sup>2</sup>, onde se inclui uma vaga para guarda de veículos localizada no estacionamento existente, perfazendo a área total de 145,9793m<sup>2</sup>, correspondendo-lhe no terreno a uma fração ideal de 0,7862%, tudo conforme descrição contida na matrícula nº 101.111 do 1º Cartório de Registrado e Imóveis local.

Obs.: No momento da vistoria, o imóvel encontrava-se fechado e vazio, razão pela qual não foi possível observar o interior do imóvel.

Obs. 2: O imóvel encontra-se hipotecada à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0522414-67.1995.4.03.6182 (95.0522414-1)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VARIMOT EQUIPAMENTOS INDÚSTRIAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.303.509/0001-06

**CDA:** 80 6 95 004632-99

**Localização do lote:** Rua Custódio Serrão, Vila Jaguara, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Comutadores de cobre, modelos BN-112, utilizados em motores de corrente contínua de 4,0 a 7,5cv, peças novas, fabricação própria, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 13.000,00;

B) 150 Comutadores de cobre, modelos BN-100, utilizando em motores de corrente contínua de 2,0 a 3,0cv, peças novas, de fabricação própria, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 105.000,00;

C) 62 Comutadores de cobre, modelos BN-132, utilizados em motores de corrente contínua de 10 a 20cv, peças novas, de fabricação própria, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 1.690,00, totalizando R\$ 104.780,00;

D) 200 Comutadores, de cobre, modelo BN-90, aplicados em motores de corrente contínua de 0,5 a 2,0cv, peças novas, de fabricação própria, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 140.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 533.458,78 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 362.780,00 (Trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 181.390,00 (Cento e oitenta e um mil, trezentos e noventa reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0002349-55.2008.4.03.6117 (2008.61.17.002349-7)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** INSS X TÉCNICA DIESEL CERBASI LTDA., ANTONIO LUCIANO CERBASI E ANTONIO CARLOS CERBASI

**CNPJ/CPF do executado:** 51.227.168/0001-80

**Localização do lote:** Avenida Dep. Zien Nassif, 1.692, Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Automóvel marca/modelo Fiat Spazio CL, cor cinza, ano 1982, modelo 1983, motor à álcool, placa BJJ 0720, município de Jaú, RENAVAM 433623004, chassi 9BD147A00006644804, pertencente a Antonio Carlos Cerbasi, em bom estado, avaliado em R\$ 2.700,00;

B) 01 Automóvel marca modelo Ford Fiesta, importado, cor azul, ano/modelo 1995, motor 1.3 movido à gasolina, placa BTP 5010, município de Jaú, RENAVAM 646086286, chassi VS6BSXWPFSWY13929, pertencente a Antonio Carlos Cerbasi, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

C) 01 Torno Mecânico marca Nardini, modelo 300 IV, com 2,20 metros de barramento, nº A6HCN3759, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 24.000,00;

D) 01 Torno Mecânico marca Joinville, modelo TM150, com 1,5 metros de barramento, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 5.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 01 Máquina de solda elétrica, marca Bambozzi, em mau estado (parada), avaliada em R\$ 200,00;  
F) 01 Furadeira vertical marca Mello, elétrica, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 1.300,00;  
G) 01 Furadeira Vertical marca Craftsman, elétrica, cor azul, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;  
H) 01 Máquina de serra horizontal, elétrica, modelo F-320, motor de 1,5 cavalos, marca Franho, em mau estado (desativada), avaliada em R\$ 300,00;  
I) 01 Elevador de veículos, marca Hidromar, mod. EC-240S.1V, adquirido no ano de 2.000, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00;  
J) 01 Compressor de ar marca Wayne, modelo W96010H, pressão máxima de 12,3 KG/Cm<sup>2</sup>, com 710 RPM de rotação, em mau estado (com defeito), avaliado em R\$ 500,00;  
K) 03 Bancadas (mesas), fabricadas em aço e com os pés de ferro, com 0,75m de largura e 1,50 metros de comprimento, usadas e em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 450,00, totalizando R\$ 1.350,00;  
L) 01 Máquina para teste de pistões hidráulicos, destinada a medir a compressão dos pistões, cor verde, sem marca aparente, em mau estado (desativada), avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Há apelação pendente de julgamento nos autos dos Embargos à Execução Fiscal que foram remetidos ao TRF.

**Valor do débito:** R\$ 128.756,95 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 48.050,00 (Quarenta e oito mil e cinqüenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.025,00 (Vinte e quatro mil e vinte e cinco reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0549808-78.1997.4.03.6182 (97.0549808-3)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETRO ROCHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.916.774/0001-35

**CDA:** 80 6 96 035607-00

**Localização do lote:** Rua Rocha, 131/139, Bela Vista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 05 Conectores Machos nº4, em cobre, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 600,00;  
B) 06 Registros Deca Gaveta, nº 4, em cobre, avaliado cada um em R\$ 585,00, totalizando R\$ 3.510,00;  
C) 10 Toucadores San Marino, 0,80 cm, avaliado cada um em R\$ 540,00, totalizando R\$ 5.400,00;  
D) 10 Balcões de cozinha Finap, 1,14 mts, avaliado cada um em R\$ 475,00, totalizando R\$ 4.750,00;  
E) 35 Tubos galvanizados 2 1/2, com rosca com 1,65 mt, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 5.250,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.444,14 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.510,00 (Dezenove mil, quinhentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.755,00 (Nove mil, setecentos e cinqüenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 085**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005513-52.1999.4.03.6114 (1999.61.14.005513-4)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LAWES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.402.145/0001-03

**CDA:** 80 7 98 011344-88

**Localização do lote:** Rua Dr. Vital Brasil, 920, Vila Santa Luzia, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Estufa industrial para secagem a 100 graus com 30 bandejas em inox tipo AISI304, com acabamento sanitário para granulados, de fabricação da própria executada, a 220 V, número de série 99022374, a máquina está desativada e amontoadada em um canto da fábrica junto com outras máquinas desativadas, encontrando-se em razoável estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 85.430,89 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021888-79.2000.4.03.6119 (2000.61.19.021888-6)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FLEXIPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS E EMBALAGENS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.619.150/0001-41

**CDA:** 80 2 97 027838-99

**Localização do lote:** Avenida Guinle, 2.607, Cumbica, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina aglutinador, sem numeração aparente, com motor continental onde a chave blindada tem o número F-323, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 400 Barras com 5 metros cada que pertence ao estoque rotativo da executada, sendo perfilado plástico código F 430/0, total de 2.000,00 metros, avaliado o metro em R\$ 3,20, totalizando R\$ 6.400,00.

Obs.: Há Embargos à Execução 0005401-58.2005.4.03.6119 no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 21.515,88 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.200 (Nove mil e duzentos reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0546987-67.1998.4.03.6182 (98.0546987-5)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WILSON CHOIFI



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 44.065.928/0001-20

**CDA:** 80 6 98 000364-42

**Localização do lote:** Rua Barão de Ladário, 516/518, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.900 Jogos de cama de casal, 4 peças, 50% algodão e 50% poliéster, marca Benevides, cores variadas, novos, em perfeito estado, avaliado cada jogo em R\$ 17,50.

**Valor do débito:** R\$ 92.214,32 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 50.750,00 (Cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.375,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Ação Ordinária nº 0021667-95.1996.4.03.6100 (96.0021667-3)

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CINERAL S/C LTDA. ADMINISTRAÇÃO DE CONSÓRCIOS E CINERAL MAGAZINE LTDA. X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Barra Bonita, 53 – Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo de passeio, marca Renault, modelo Megane RT 1.6, placa FHJ 2020/SP, ano/modelo 2000, Renavam nº 736081046, na cor verde, usado, aparentando perfeito estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.831,00 (Quatorze mil, oitocentos e trinta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.415,50 (Sete mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020934-62.2005.4.03.6182 (2005.61.82.020934-9)

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REBOQUES MIMADO LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 46.953.014/0001-20

**CDA:** 80 6 04 108366-02 e Outras.

**Localização do lote:** Av. Carlos de Campos, 504 a 508, Pari, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 18 Engates novos, de fabricação própria, para caminhonetes marca/modelo Ford - F 1.000, produzidas entre 1996 e 1998 e que servem também para caminhonetes marca/modelo Chevrolet D20, produzidas entre 1996 e 1998. Engates completos, com bola, tomada, capa e reforçados para transportar até 2.000 quilos, que pertencem ao estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 290,00, totalizando R\$ 5.220,00;

B) 18 Engates novos, de fabricação própria, para caminhonetes marca/modelo Ford F 1.000, produzidas entre 1999 e 2006, engates completos, com bola, tomada, capa e reforçados para transportar até 2.000 quilos, que pertencem ao estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 290,00, totalizando R\$ 5.220,00.

**Valor do débito:** R\$ 30.120,18 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 10.440,00 (Dez mil, quatrocentos e quarenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.220,00 (Cinco mil, duzentos e vinte reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007291-17.2004.4.03.6103 (2004.61.03.007291-3)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ASTECBOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.900.748/0001-96

**CDA:** 80 3 99 000840-72

**Localização do lote:** Avenida Central, 300, Chácaras Reunidas, São José dos Campos/SP e Rua Maria O. Nogueira entre os números 1.112 e 1.108, Cidade Salvador, Jacareí/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cilindro misturador para borracha, com dois rolos de 285mm de diâmetro por 750mm, potência 30 cv, sem placa de identificação aparente e segundo o representante legal, a marca do misturador é Bonito, sem comprovação de funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Cilindro misturador para borracha, marca Metalbor, modelo MB255, com dois rolos de 255mm de diâmetro por 530mm, potência 15cv, fabricado em 1993, sem comprovação de funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 02 Prensas hidráulicas automáticas, marca Metalbor, modelo PHPA 500/30, com duas gavetas, medindo 500mm por 500mm, potência 7,5 cv, com uma unidade hidráulica com CLP (comando de programação), pistão de 300mm, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica manual, marca Metalbor, modelo PHPS25015, com uma gaveta, medindo 250mm por 250mm, potência 7,5 cv, pistão de 150mm, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

E) 01 Estufa, marca Termosolda, modelo 204, capacidade 100kg, 3.000 watts, série 8302, sem comprovação de funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

F) 01 Estufa, marca Fabbe, modelo 119, 220V, potência 3/200, avaliada em R\$ 4.000,00;

G) 01 Guilhotina, marca Metalbor, com comando hidráulico, modelo GB 707, nº 93020360, 220V, 60Hz, pressão 120 Kgf/cm², 17 toneladas, potência 5cv, 0,70 cm de curso, largura útil de 0,70 cm, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 01 Fresadora de bancada, marca Anzor, nº 186, modelo FUA 0, ano 1991, avaliada em R\$ 1.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 321.747,01 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 87.200,00 (Oitenta e sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.600,00 (Quarenta e três mil e seiscentos reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026540-71.2005.4.03.6182 (2005.61.82.026540-7)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRODOTTI – LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.603.488/0001-82



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 6 05 019858-05 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida João Dias, nº 1.084, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Estufa para secagem e esterilização, marca "Stokes Machine Company", nº de série 138B9011B10403, de procedência norte-americana, em chapas de ferro, com 12 bandejas internas móveis, também em chapas de ferro, com 2,00m de altura e volume aproximado de 4,5 metros cúbicos, apresenta pontos de ferrugem.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.046634-0 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 16.207,38 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003879-69.2009.4.03.6114 (2009.61.14.003879-0)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTER FIX ETIQUETAS ADESIVAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.868.946/0001-57

**CDA:** 80 6 08 147862-32 e Outras.

**Localização do lote:** R. Getulio Vargas, 1.413, Baeta Neves, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Flexográfica Modular largura de 250mm, modelo super flex 250 (Shaft Less) nº de série SF250 064-12/2005, 220v, 60Hz, marca Etirama, em ótimo estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 350.000,00;

B) 01 Impressora Flexográfica, marca GGS, modelo MD2508-3, 6cv – 220/380v – 60Hz, nº de série 13300502, em ótimo estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 350.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 652.483,07 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0033909-48.2007.4.03.6182 (2007.61.82.033909-6)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LABORATÓRIO DE PROTESE YAMANOUCHI S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.632.786/0001-30

**CDA:** 80 2 06 074024-56

**Localização do lote:** Rua Teodoro Sampaio, 2.534, cj. 103, Pinheiros, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno de cerâmica Knebel, modelo Keramati nº 254, avaliado em R\$ 4.500,00;

B) 01 Fotopolimerizador marca Kulzer modelo Unix nº 5700, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Aparelho de banho de ouro modelo DC Power Supply, avaliado em R\$ 900,00;

D) 02 Jatos de areia marca Pioneira, modelo Monojato, novos, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Aparelho de fax Panasonic modelo KX-F 780, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Impressora HP Deskjet 5550, avaliada em R\$ 150,00.

Obs.: Bens de propriedade da executada, em bom estado de conservação e em funcionamento, exceto item D, o qual possui bens novos.

**Valor do débito:** R\$ 44.067,66 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.150,00 (Quatro mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008907-89.2003.4.03.6126 (2003.61.26.008907-4)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.309.443/0001-01

**Localização do lote:** Rua dos Coqueiros, 1.090, Campestre, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico de bancada de barramento de 75 cm, marca SB (Sanchez Blanes S/A), sem modelo e número de série aparentes, em bom estado de conservação e em bom funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Prensa de 40 toneladas, sem marca, modelo e número de série aparentes, em bom estado de conservação e em bom funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 01 Prensa de 30 toneladas, sem marca, modelo e número de série aparentes, em bom estado de conservação e em bom funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 114.398,34 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.250,00 (Treze mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009221-95.2002.4.03.6182 (2002.61.82.009221-4)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X FUENTE MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA. ME

**CDA:** FGSP200200386

**Localização do lote:** Rua Ouro Fino, 140, Vila Buenos Aires, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina desengrossadeira, capacidade de até 60 cm, sem marca e número aparentes, cor verde, equipada com motor elétrico da marca Manzoli, série 4-A, em mau estado de conservação, encontrando-se parada, fora de uso e necessitando de manutenção e revisão, avaliada em R\$ 2.800,00;

B) 01 Máquina do tipo furadeira de veneziana da marca Invicta, com chave/painel de acionamento da marca Lombard, 440 V, equipada com motor elétrico da marca Arno, cor verde, em regular estado de conservação, encontrando-se parada, necessitando de manutenção e revisão, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 096**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Título Extrajudicial nº 0003520-14.2003.4.03.6120 (2003.61.20.003520-6)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X NELSON DO NASCIMENTO FILHO E TÂNIA REGINA COSCI NASCIMENTO

**Localização do lote:** Av. Professor Gustavo Fleury Charmillot, 381, bl. Ypê, AP. 21, Residencial Jardim Paraíso, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Apartamento número 21, localizado no 2º andar (terceiro dos quatro pavimentos) do bloco Ypê do condomínio residencial Jardim Paraíso, situado na Av. Professor Gustavo Fleury Charmillot, 381, Araraquara, com três dormitórios, em bom estado geral de conservação, sem quaisquer benfeitorias além de armário metálico de três portas e quatro gavetas sob a pia da cozinha, imóvel de matrícula no 1º Cartório de Registro de Imóveis da comarca nº 101.102, na qual é descrito, entre mais, "com a área privativa de 65,6725 metros quadrados, a área comum de 90,6769 metros quadrados, onde se inclui uma vaga para guarda de veículos localizada no estacionamento existente, perfazendo a área total de 156,3494 metros quadrados, correspondendo-lhe no terreno a uma fração ideal de 0,8857%.

Obs.: O imóvel encontra-se hipotecado a favor da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF.

**Valor de avaliação:** R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.800,00 (Trinta e um mil e oitocentos reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0483595-18.1982.4.03.6182 (00.0483595-6)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X YORKER ENGENHARIA – REFRIGERAÇÃO S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 60.877.438/0001-84

**CDA:** 80 3 81 002023-31

**Localização do lote:** Rua Mercedes, 483, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 Termostatos de procedência dos U.S.A, marca Penn Control's, modelo A19AGD12, novos, sem uso, para aparelhos de ar-condicionado, avaliado cada um em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 29.930,02 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002048-32.2004.4.03.6123 (2004.61.23.002048-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JAIME DE SALES & CIA LTDA. EPP, JAIME DE SALES E SILVIA REGINA PAES DE ALMEIDA SALES

**CNPJ/CPF do executado:** 45.627.759/0001-37





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 6 04 047653-75 e outras

**Localização do lote:** Rua José Bim, 607/611, Centro, Atibaia/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 lotes de terreno sob os números 05 e 06, com área de 204,00m<sup>2</sup>, situado com frente para a Rua José Bonifácio, estando o lote nº 05 na esquina dessa rua com a Rua José Bim, perímetro urbano da cidade de Atibaia, lotes esses distintos e anexos, formando um só todo e que medem linearmente 12,00m de frente para a mencionada rua, 12,00m nos fundos, onde confronta com o lote nº 04, por 17,00m de cada lado, da frente aos fundos, confrontando do lado direito com a Rua José Bim e do lado esquerdo com o lote nº 07, nos quais estão edificadas os seguintes prédios: Um imóvel residencial com 181,09m, um imóvel residencial com 170,45m<sup>2</sup>, um imóvel comercial com 94,16m<sup>2</sup> e um imóvel comercial com 93,31m<sup>2</sup>, totalizando 662,97m<sup>2</sup> de área construída, com demais particularidades e confrontações constantes da matrícula 37.124 do CRI de Atibaia, imóvel este antigo e em aparente bom estado.

Obs.: Imóvel objeto da matrícula nº 37.124 dado em primeira, única e especial hipoteca em favor de Pirelli Pneus S/A.

**Valor do débito:** R\$ 363.878,51 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041641-51.2005.4.03.6182 e Ape nso (2005.61.82.041641-0 e Apenso)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUCSON AVIAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.455.005/0001-11

**CDA:** 80 2 05 012703-60 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida Olavo Fontoura, 1.000, Santana, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 44 Prisoneiros ref. nº 0742610-27 novos, avalia do cada um em R\$ 115,60, totalizando R\$ 5.086,40;

B) 01 Armadura ref. nº 0841200-36, avaliada em R\$ 7.178,55;

C) 04 Relês ref. nº 0850460-5, avaliado cada um em R\$ 1.269,65, totalizando R\$ 5.078,60;

D) 01 Armadura ref. nº 0841200-37, avaliada em R\$ 5.799,10;

E) 15 Conjuntos distribuidor ref. nº 10.94460-51, a avaliado cada um em R\$ 1.453,55, totalizando R\$ 21.803,25;

F) 01 Capot inferior ref. nº 1213401-6, avaliado em R\$ 4.781,80;

G) 12 Buchas ref. nº 206-010-425-003, avaliada cada uma em R\$ 481,60, totalizando R\$ 5.779,20;

H) 08 Luvas ref. nº 206-010-733-003, avaliada cada uma em R\$ 632,15, totalizando R\$ 5.057,20;

I) 04 Retentores ref. nº 206-011-129-003, avaliado cada um em R\$ 1.039,30, totalizando R\$ 4.157,20;

J) 01 Adaptador ref. nº 206-040-048-003, avaliado e m R\$ 16.832,15;

K) 01 Retentor ref. nº 206-040-156-001, avaliado em R\$ 9.310,70;

L) 02 Rolamentos ref. nº 206-040-205-005, avaliado cada um em R\$ 4.853,55, totalizando R\$ 9.707,10;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- M) 02 Rolamentos ref. nº 206-040-206-001, avaliado cada um em R\$ 3.535,70, totalizando R\$ 7.071,40;  
N) 01 Conjunto da carenagem ref. nº 206-050-227-013, avaliado em R\$ 9.889,30;  
O) 02 Cablagens ref. nº 206-075-381-003, avaliada cada uma em R\$ 7.656,25, totalizando R\$ 15.312,50;  
P) 01 Cablagem ref. nº 206-075-382-00, avaliada em R\$ 15.567,85;  
Q) 170 Condensadores ref. nº 218P0501R5T1, avaliado cada um em R\$ 48,75, totalizando R\$ 8.287,50;  
R) 176 Guias válvula ref. nº 600 28P005, avaliada cada uma em R\$ 63,35, totalizando R\$ 11.149,60;  
S) 06 Mangotes ref. nº 628672, avaliado cada um em R\$ 1.446,55, totalizando R\$ 8.679,30;  
T) 01 Eixo comando de válvulas ref. nº 631795, avaliado em R\$ 12.400,90;  
U) 01 Tubo de admissão ref. nº 632533P, avaliado em R\$ 7.918,55;  
V) 01 Jogo de bronzinas ref. nº 633024A1M010, avaliada em R\$ 4.578,00;  
W) 156 Guias de válvula ref. nº 636242, avaliada cada uma em R\$ 126,50, totalizando R\$ 19.734,00;  
X) 96 Guias de válvula ref. nº 636242P005, avaliada cada uma em R\$ 126,50, totalizando R\$ 12.144,00;  
Y) 05 Contrapesos ref. nº 639196, avaliado cada um em R\$ 3.469,20, totalizando R\$ 17.346,00;  
Z) 484 Buchas ref. nº 639198, avaliada cada uma em R\$ 129,25, totalizando R\$ 62.557,00;  
A1) 517 Buchas ref. nº 639580, avaliada cada uma em R\$ 90,45, totalizando R\$ 46.762,65.

**Valor do débito:** R\$ 302.197,67 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 359.969,80 (Trezentos e cinqüenta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 179.984,90 (Cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009703-24.2000.4.03.6114 (2000.61.14.009703-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOURADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.162.370/0001-78

**CDA:** 80 6 00 006089-52

**Localização do lote:** Rua José Rocha, 178, Jd. Vera Cruz, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
921 quilos do produto Dourafix-Def - antioxidante para linguiça frescal, avaliado o quilo em R\$ 17,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.248,54 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.657,00 (Quinze mil, seiscentos e cinqüenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.828,50 (Sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinqüenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001919-05.2005.4.03.6119 (2005.61.19.001919-0)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS TAHIRA CIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.058.381/0001-59

**CDA:** 80 4 04 026546-79 e Outra.

**Localização do lote:** Avenida Carlos Ferreira Endres, 708, Vila Endres, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Bancada de testes para bombas injetoras de motores diesel, marca Bosch "made in Germany", de cor verde, em uso e em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 35.586,60 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0067460-63.2000.4.03.6182 (2000.61.82.067460-7)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CAPRI AUTO POSTO LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Deputado Emílio Carlos, 2.153, Limão, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho Medliq, modelo MMD1, versão 2.1, Sistema pneumático (p/ medição de cap. do tanque, vazamento, etc.), aparentemente em muito bom estado e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil reais)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Ordinária nº 0029230-62.2004.4.03.6100 (2004.61.00.029230-3)

**Vara:** 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** TECIDOS ESTRELA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. X INSS

**Localização do lote:** Avenida José Giorgi, 295, Moinho Velho, Cotia/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 625 kg de fio 100% poliéster texturizado, tinto, cor 6382, avaliado o kg em R\$ 11,54, totalizando em R\$ 7.212,50.

B) 316 kg de fio 100% poliéster texturizado, tinto, cor 6745, avaliado o kg em R\$ 11,54, totalizando em R\$ 3.646,64.

C) 446 kg de fio 100% poliéster texturizado, tinto, na cor 6746, avaliado o kg em R\$ 11,54, totalizando em R\$ 5.146,84.

Obs.: Bens de propriedade da executada, de estoque rotativo, avaliado de acordo com a Nota fiscal nº 53769 de 15/06/2009 de Polyenka Ltda .

**Valor de avaliação:** R\$ 16.005,98 (Dezesseis mil, cinco reais e noventa e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.002,99 (Oito mil, dois reais, e noventa e nove centavos)

**LOTE 104**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0505197-79.1993.4.03.6182 (93.0505197-9)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X COCKTAIL CONFECÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.247.816/0001-92

**Localização do lote:** Rua Suape, 88, Cidade Dutra/Interlagos, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de corte, industrial, para tecidos, marca Blue Machine III, TIPI RJ – n. 672, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00;

B) 2.000 Camisetas de malha algodão, na cor branca, tamanhos (P, M, G), em estado de novas e estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 6,50, totalizando R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.556,66 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)

#### LOTE 105

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0404165-06.1995.4.03.6103 (95.0404165-5)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X TECMIL INDÚSTRIA MECÂNICA AEROESPACIAL LTDA., OLAVO NOGUEIRA NETO E YOLAH GUAPINDAIA NOGUEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.565.907/0001-90

**Localização do lote:** Rua Beatriz Sá de Toledo, 95, Apto. 62, Vila Ema, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho filetador de rosca, até diâmetro de 50mm, marca Duplomatic, modelo Filematic 50, equipamento de origem Italiana, devidamente guardado na própria caixa e aparentando bom estado de conservação e, segundo o representante legal da empresa executada, após adquirido, nunca foi usado tendo em vista o encerramento das atividades da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 3.796,13 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cinquenta reais)

#### LOTE 106

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0530453-48.1998.4.03.6182 (98.0530453-1)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MALHARIA DI ALBIANO LTDA., BRUNO CASNA E GIUSEPPINA COGNOLA CASNA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.089.909/0001-15

**Localização do lote:** Rua Robertson, 501, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 496 kg de Fios de "Rayon 330d", avaliado o quilo em R\$ 25,90, totalizando R\$ 12.846,40;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 58 kg de fios de algodão 100%, avaliado o quilo em R\$ 21,60, totalizando R\$ 1.252,80;  
C) 01 Máquina de cortar tecidos da marca Brascort, modelo Pimpy, disco de 3,5 polegadas, 220V, 60 ciclos, números 1579, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Máquina de cortar tecidos da marca Maimain, faca de 08 polegadas, 110V, número 60.191, avaliada em R\$ 700,00;

E) 01 Máquina de cortar tecidos da marca Blue Machine, modelo Eletronic Cloth Cuther, faca de 4 polegadas, 220V, número 0427, avaliada em R\$ 600,00;

F) 01 Máquina de cortar tecidos da marca Blue Machine, a laser, faca de 4 polegadas, 220V, número 0181, avaliada em R\$ 400,00.

Obs. 1: As máquinas encontram-se em bom estado de conservação e funcionamento, os fios são novos e se encontram acondicionados e protegidos.

Obs. 2: Há Embargos à execução nº 00144708020094036 182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 24.655,04 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.099,20 (Dezesseis mil, noventa e nove reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.049,60 (Oito mil, quarenta e nove reais e sessenta centavos).

#### LOTE 107

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005813-72.2003.4.03.6114 (2003.61.14.005813-0)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTRO EDUCACIONAL URUPES S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.058.507/0001-98

**CDA:** 80 6 02 044736-13

**Localização do lote:** Av. Tocantins, 125, Riacho Grande, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de fax marca Samsung, modelo fx 505, na cor preta, fora de uso, funcionando, avaliado em R\$ 80,00;

B) 01 Impressora a jato de tinta HP Deskjet 710c, fora de uso, funcionando, avaliada em R\$ 40,00;

C) 01 Microcomputador Pentium, velocidade de 100 mhz, 32 mb de memória ram, completo, com teclado, mouse, CPU Waytec tipo minitorre, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 130,00;

D) 01 Aparelho de videocassete Samsung modelo x45 br11, 120 Volts, 60hz, cor cinza, fora de uso, funcionando, avaliado em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 5.139,78 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

#### LOTE 108

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0026288-97.2007.4.03.6182 (2007.61.82.026288-9)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARCENARIA PALUMOBILI LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.509.066/0001-14

**CDA:** 80 6 06 059130-70 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida Santa Catarina, 388, Jabaquara, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 03 Mesas retangulares 1,80 x 1,90 metros, em mogno, com vidro 10mm encaixado no centro, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;
- B) 01 Mesa retangular 2,20 x 1,20 metros, em mogno, com pé central com desenhos na madeira, avaliada em R\$ 3.500,00;
- C) 01 Mesa de centro em mogno 1,00 x 1,00 metros, com quatro vidros no tampo, avaliada em R\$ 1.000,00;
- D) 02 Camas de casal 1,60 x 2,15 metros, em cedro e folhas de mogno no centro da cabeceira, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- E) 01 Cama de casal 1,60 x 2,15 metros, em madeira cerejeira, ripada, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.776,28 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.250,00 (Oito mil, duzentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006233-36.2006.4.03.6126 (2006.61.26.006233-1)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MADOPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.495.574/0001-03

**CDA:** 80 2 06 090204-02 e Outras.

**Localização do lote:** Rua dos Jacarandás, 150, Campestre, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Madrilhadora/fresadora digital Diadur, marca Tox, curso: 1800-1400-1200, sem CNC, com 15 anos de uso, fuso de 120mm, mesa giratória, cor verde, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 04 Madrilhadoras/fresadoras digitais, marca Union, curso de 1800-1400-12200, sem CNC, com 15 anos de uso, mesa giratória, fuso de 120mm, cor verde, sem número de série, avaliada cada uma em R\$ 80.000,00, totalizando R\$ 320.000,00.

Obs. 1: Máquinas em razoável estado de conservação e sem uso, não sendo possível averiguar o seu funcionamento.

Obs. 2: Embargos à execução em Julgamento no E. TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 763.143,53 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

#### **LOTE 110**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0028844-77.2004.4.03.6182 (2004.61.82.028844-0)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**CDA:** 80 6 03 083020-68

**Localização do lote:** Avenida Ver. Abel Ferreira, 166, Água Rasa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno de alta produção, marca Niles WMW, cor verde, automático, com painel de comando, variador de velocidade, com um motor principal e dois auxiliares, com porta



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

ferramenta giratório, com filtro de ar, nº DRT 50/60A, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 85.000,00;

B) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H. Ernault Somua, série DBS-11, nº 1591 BH-4, com painel de comando e suporte para ferramentas, com carrinho hidráulico, com copiador, na cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 580.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 326.000,66 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 665.000,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 332.500,00 (Trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

### LOTE 111

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 000118-18.2007.4.03.6120 e Apenso (2007.61.20.001118-9 e Apenso)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X MGB MECÂNICA GERAL BRASILIENSE LTDA, MARCOS VICENTE MERUSSI DE SANTIS E MAURO CÉSAR GRATÃO

**CNPJ/CPF do executado:** 54.519.566/0001-53

**Localização do lote:** Av. Maria Thereza de Siqueira Bianchi, lotes 4 e 5, da quadra D, do Portal das Laranjeiras, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Parte ideal correspondente 1/6 (um sexto) do lote 4, da quadra D, do loteamento Portal das Laranjeiras, imóvel sem benfeitorias e de matrícula no 1º Cartório de Registro de Imóveis da comarca nº 17.478, medindo 55 metros em linha reta, de frente para a Rua 1, atualmente denominada av. Maria Thereza de Siqueira Bianchi, 91,00 metros em linha reta, na divisa com o lote 05, 55 metros em linha reta, na divisa com o lote 11, 91,00 metros em linha reta, na divisa como lote 03, encerrando a área de 5.005,00m², avaliado 1/6 do imóvel em R\$ 10.427,08;

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

B) 01 Parte ideal correspondente a 1/6 (um sexto) do lote 5, da quadra D, do loteamento Portal das Laranjeiras, imóvel sem benfeitorias e de matrícula no 1º Cartório de Registro de Imóveis da comarca nº 17.479, medindo 55,00 metros em linha reta, de frente para a Rua 1, atualmente denominada Av. Maria Thereza de Siqueira Bianchi, 91,00 metros em linha reta, na divisa como lote 06, 55,00 metros em linha reta, na divisa com o lote 12, 91,00 metros em linha reta, na divisa com o lote 04, encerrando a área de 5.005,00m², avaliado 1/6 do imóvel em R\$ 10.427,08.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 243.800,74 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 20.854,16 (Vinte mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.512,50 (Doze mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos)

### LOTE 112

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0032483-65.1988.4.03.6182 (88.0032483-5)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS X JOTAGE DECORAÇÕES E REVESTIMENTOS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Monsenhor Andrade, 210, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 120 Canoplas para tubo 2" de latão cromado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 140 Canoplas para tubo 1 e ½" de latão cromado, avaliada cada uma em R\$ 12,50, totalizando R\$ 1.750,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.550,00 (Três mil quinhentos e cinqüenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.775,00 (Um mil setecentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000079-87.2010.4.03.6117 (2010.61.17.000079-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CERÂMICA SÃO JOSÉ LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.064.155/0001-71

**Localização do lote:** Rua Carlos Eduardo Gomes, 250, Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal de 25% de um Terreno medindo 10m de frente por 25m de frente aos fundos, encerrando a área de 250,00 m², localizado na Rua Carlos Eduardo Gomes, entre os imóveis de número 260 e 236, devidamente matriculado no 1º CRI de Jaú/SP, sob número 37.687, contribuinte nº 06 3 08 31 0035.

No referido terreno foi construído um imóvel residencial que, segundo informações obtidas no setor de cadastros de Prefeitura de Jaú/SP, possui duas áreas, respectivamente de 50,00m² e 118,70 m², totalizando 168,70m². A construção não está registrada e recebeu o número 250 da Rua Carlos Eduardo Gomes.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Houve arrematação de 50% do imóvel nos autos do processo 1999.61.17.003118-1 da 1ª Vara Federal de Jaú/SP, sendo que esta não está averbada na Matrícula.

**Valor do débito:** R\$ 23.757,54 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 28.750,00 (Vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.250,00 (Dezessete mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004668-10.1999.4.03.6182 (1999.61.82.004668-9)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MILTREKOS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA.

**Localização do lote:** Rua Wilson Dupont, 85, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de escritório em cerejeira com três gavetas, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 50,00;

B) 01 Arquivo de aço, com quatro gavetas cor cinza, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 42,00;

C) 02 Calculadoras, marca Olivetti, eletrônicas, digitais, elétricas, em regular estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Mesa para escritório em cerejeira, medindo aproximadamente 1,40m por 0,70m, com 06 gavetas (03 de cada lado), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 202,00 (Duzentos e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 101,00 (Cento e um reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002193-66.2005.4.03.6119 (2005.61.19.002193-6)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X SERÓDIO AUTO POSTO LTDA. E LUIZ CARLOS GOUVEIA

**CNPJ:** 60.495.124/0001/17

**Localização do lote:** Avenida Candea, 21, Cidade Seródio, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Sistema de lavagem de veículos, automatizado, com 5 escovas, marca JVA, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Bomba de lavagem de alta pressão com 3 pistões, motor elétrico, marca Chiapperini, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 02 Elevadores para veículos leves, sem marca ou numeração aparente, completo com pistão hidráulico, comandos (sem o compressor de ar), em bom estado, avaliado cada um em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 14.000,00;

D) 03 Bombas de combustível marca Gilbarco, simples (1 bico) números constantes nas plaquetas DO 5179, DL 2956 e DA 3617, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

E) 03 Bombas de combustível marca Gilbarco, duplas (2 bicos) números constantes nas plaquetas, EL 3043, DL 2955 e EA 4108 em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 24.000,00, totalizando R\$ 72.000,00;

F) 01 Compressor de ar marca Ingersoll-Rand, modelo 242, número 30T-771829, com 2 pistões, em regular estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

G) 01 "Filtro Prensa Diesel Puro" (designação na plaqueta), modelo MS Compacto, número 11234, fabricado em 04/98, vazão de filtragem 661/min em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

H) 01 Máquina de venda de refrigerantes, modelo 470107005-930104, número de série 176619, com logotipo da "Coca-Cola", em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 131.880,59 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 157.500,00 (Cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 78.750,00 (Setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029049-72.2005.4.03.6182 (2005.61.82.029049-9)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INSTITUTO DE RADIOTERAPIA DE SÃO PAULO SOC COOPERATIVA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.341.197/0001-35

**CDA:** 80 2 05 012655-28 e Outra.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Cubatão, 1.190, Vila Mariana, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Xerox, cod. RW345037, NF 964667, avaliada em R\$ 3.800,00;  
B) 01 Computador Intel Celeron, placa mãe Asus, NF 232, avaliado em R\$ 700,00;  
C) 2 Monitores LCD 17", NF 421722 e 421729, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

D) 3 Mesas de consultório em fórmica bege com 2 gavetas cada, em formato de L NF s/n, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.608,49 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

#### LOTE 117

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012492-47.2005.4.03.6105 (2005.61.05.012492-3)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MANOEL IVAN DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.698.451/0001-73

**CDA:** 80 7 04 026734-03

**Localização do lote:** Rua Nelson Prosdócimo, 445, Chácara Bela Vista, Paulínia/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000 peças de Placa de segmento para tubo de diâmetro 14 polegadas + 2 polegadas, espessura 914 mm + 230 mm, avaliada cada uma em R\$ 105,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.529,83 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

#### LOTE 118

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0023288-26.2006.4.03.6182 (2006.61.82.023288-1)

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LEO S ARTE EM COUROS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.589.647/0001-79

**CDA:** 80 6 06 035569-70 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Pelágio Lobo, 61, Perdizes, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200 Bolsas G, em tecido e material sintético, com alça de mão, nas cores variadas, preta, bege, marrom, vermelha, branca, onça, zebra e girafa, com detalhe em laço na frente em material sintético, referência F11 avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 250 Bolsas, em tamanho médio, em tecido e material sintético, com alça de mão, nas cores variadas, preta, bege, marrom, vermelha, branca, onça, zebra e girafa, com detalhe em laço na frente em material sintético, referência F10, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 10.000,00;

C) 140 Bolsas em material sintético e tecido, referência ERI 23, com alças e com detalhes em flor, arrematadas com um botão no centro (flor em tecido), nas cores onça, zebra,



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

girafa, cobra, preto, café, bege, branca, cinza e roxa, forradas e fechadas com zíper, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 7.000,00;

D) 200 Carteiras em material sintético, nas cores preto, marrom, vermelho, cinza e café, referência FE 090, zíper interno para moedas, espelho e fechadas com botão de pressão, modelo feminino, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 3.000,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da empresa.

**Valor do débito:** R\$ 29.529,56 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

#### LOTE 119

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005288-60.2002.4.03.6103 (2002.61.03.005288-7)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INMETRO X DOCEIRA DO VALE LTDA.

**Localização do lote:** Rua Coronel José Monteiro, 306, Centro, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Masseur industrial marca Irmãos Amadio, com capacidade de 20 litros, com 03 batedores, cor cinza, antiga, nº 1386, apresentando regular estado de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Batedeira industrial Sire, com capacidade de 10 litros, com uma cuba e um batedor, bege, nº 0998, apresentando regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

#### LOTE 120

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0527254-52.1997.4.03.6182 (97.0527254-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X CONCREMIX S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.888.269/0001-40

**Localização do lote:** Avenida João Paulo I, 2.100, Parque São Luiz, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

111 Milheiros de blocos de cimento, tipo vedação, aparente, nbr 7173, medidas 9,0cm x 19cm x 39cm, novos, de fabricação própria da executada, avaliado o milheiro em R\$ 1.250,00.

Obs.: Há Apelação dos Embargos à execução nº 98.055 5154-7 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 141.248,92 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 138.750,00 (Cento e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 69.375,00 (Sessenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais)

#### LOTE 121



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004073-69.2009.4.03.6114 (2009.61.14.004073-4)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IVO EMPREITEIRA S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.718.473/0001-54

**CDA:** FGSP200800500 e Outra.

**Localização do lote:** Av. Getúlio Vargas, 1.384, Vila Baeta Neves, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de Fac-Símile, marca Brother Intelli Fax 625, na cor cinza, em uso, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Microcomputador composto por um monitor AOC de 14 polegadas, teclado, mouse e gabinete tipo torre marca LG, configuração: ambiente Windows XP, processador AMD Athlon XP2000, 1.67 Ghz e 496 MB de memória RAM, em uso avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Impressora a jato de tinta HP, modelo 692, em uso, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Jogo de sofás de 3 e 2 lugares, revestido em tecido estampado nas cores azul e creme, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** FGTS não parcela

**Valor de avaliação:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais)

#### LOTE 122

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0029361-43.2008.4.03.6182 (2008.61.82.029361-1)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES CROCODILUS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.081.426/0001-43

**CDA:** 80 2 99 071578-41 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Oriente, 80, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 350 Blusas femininas, tamanhos PMG, em tecido de malha poliéster 96% e elastano 4%, cores variadas, mangas curtas, de verão, fabricação própria, novas, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 5.250,00;

B) 350 Calças femininas, tamanhos PMG, em tecido de malha poliéster 96% e elastano 4%, cores variadas, fabricação própria, novas, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 8.750,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.833,07 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

#### LOTE 123

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003628-49.2008.4.03.6126 (2008.61.26.003628-6)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AQUILES CROMO DURO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.493.710/0001-18

**CDA:** 80 2 07 011912-85 e outra



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua João Ducin, 810, Jardim Cambuí, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Retificador de corrente de 2.000 amperes marca Olivolt, número 2377, três fases, entrada 220 V, saída 12V, reformado em 20/10/2008, em estado de conservação e de funcionamento regular, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Retificador de corrente de 5.000 amperes marca Olivolt, número 2422, três fases, entrada 220V, saída 12V, reformado em 02/09/2004, em estado de conservação e de funcionamento regular, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 25.924,99 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0039541-31.2002.4.03.6182 (2002.61.82.039541-7)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KIATI CONFECÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.550.283/0001-86

**CDA:** 80 6 02 006973-12

**Localização do lote:** Rua Jaguariaiva, 726, Cidade Patriarca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Costura Reta, marca Brother, s/nº aparente, sem motor, com bancada, em regular estado de conservação, sem funcionar, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Máquina de Costura Reta, marca Juki, modelo DDW-125, nº R12615546 (na máquina consta: nº R126Y5546), com motor e bancada, em regular estado de conservação, sem funcionar, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Máquina Interloque, marca Union Special, nº 1 389563 com bancada e motor, em regular estado de conservação, sem funcionar, avaliada em R\$ 700,00;

D) 01 Máquina de Costura Reta, marca Singer, cor preta (modelo antigo), com bancada, sem motor, sem número aparente, em regular estado de conservação, sem funcionar, avaliada em R\$ 100,00;

E) 01 Máquina de Costura Reta, marca Brother, modelo BD304736A, sem motor, com bancada, em regular estado de conservação, sem funcionar, avaliada em R\$ 250,00;

F) 01 Máquina interloque, marca Union Special nº 14 82115, com motor e bancada, em regular estado de conservação, sem funcionar, avaliada em R\$ 500,00;

G) 01 Máquina Traveti, marca PFAFF, nº 3334-958/01- 110-B e nº 640.136, sem motor, com bancada, em relativo estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 500,00;

H) 01 Máquina de Costura Pespontadeira, com duas gavetas, marca ilegível (PFAFF), modelo 442-6/01-BS, nº 725490, com motor e bancada, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 800,00;

I) 01 Máquina de Nervura, marca PFAFF, com duas agulhas, nº 468317, modelo 5467-802/13-6-BS, sem motor instalado (segundo a depositária o motor não está na máquina, mas está no salão) e bancada, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 800,00;

J) 01 Máquina de Costura Reta, marca Singer, cor preta (modelo antigo), nº 335C1, com bancada, sem motor, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 100,00;

K) 01 Máquina de Costura Reta, marca Mitsubishi, modelo DB200-G-10, nº C8313038. Segundo a Depositária disse tratar-se da mesma máquina, com motor e bancada, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

L) 01 Máquina de Costura Reta, marca Colúmbia, modelo N430-2, nº U327247, com bancada, sem motor, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 250,00;

M) 01 Máquina de Costura de Transporte Duplo, marca ilegível, nº 4872/63-AS e nº 4833455 com bancada e motor, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 900,00;

N) 01 Máquina de Costura Reta, marca Singer, nº 6754, com bancada e motor, em péssimo estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 150,00;

O) 01 Máquina de Costura Reta, marca Mitsubishi, modelo DB-200-G-10, nº C8313045, com motor e bancada, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 300,00;

P) 01 Máquina Traveti, marca Singer, nº 269W8, com bancada e motor, em regular estado, sem funcionar, avaliada em R\$ 800,00;

Q) 01 Máquina de Corte de Tecido, marca Maimin (H. Maimin CO IN, New York USA), nº 95K6259-A, 20V, 7,4A, 680W e 60Hz), lâmina de seis polegadas, com amolador, em regular estado de conservação, sem funcionar, avaliada em R\$ 350,00.

**Valor do débito:** R\$ 10.582,32 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

#### **LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0005747-35.2007.4.03.6120 (2007.61.20.005747-5)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X LAVA RÁPIDO BALÃO 36 LTDA ME, MARINÊS PENTEADO NOVAES E MARCELO MORETTI NOVAES.

**Localização do lote:** Rua Carlos Gomes, 2.414, Centro, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal de 7,14285% do prédio residencial, localizado na Rua Carlos Gomes, 2.414, Centro, e respectivo terreno, imóvel matriculado sob o nº 99.714 no 1º Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Araraquara. Prédio constituído de varanda e duas edificações, uma com 3 dormitórios, sala, copa e banheiro, e outra com cozinha e área de serviço aberta, perfazendo a área construída total de 139,97m<sup>2</sup>; terreno, situado aos fundos do imóvel identificado com o nº 2.426 da Rua Carlos Gomes, que de acordo com a descrição na mencionada matrícula imobiliária, “mede, inclusive a parte edificada, 1,00m de frente para a Rua Carlos Gomes, 32,00m do lado direito de quem olha para o imóvel de frente, onde confronta com o prédio nº 2.416; do lado esquerdo de quem olha para o imóvel de frente, mede partindo do alinhamento predial da Rua Carlos Gomes, 9,11m; daí pequena deflexão à esquerda com 3,58m; daí deflete à esquerda e mede 1,51m; daí deflete à direita e mede 3,02m; daí deflete à esquerda e mede 8,01m onde confronta com a área “A” (M/99.713); daí deflete à direita e mede 16,00m, onde confronta com o prédio nº 2.426 da Rua Carlos Gomes; e 12,70m nos fundos, onde confronta com os prédios nºs 95 e 97 da Rua Armando Salles de Oliveira, encerrando uma área de 219,78m<sup>2</sup>”.

Obs. 1: Embargos à Execução 2008.61.20.00859-6 suspenso.

Obs. 2: Consta usufruto vitalício em favor de Bernardina Sorbo Penteado.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.353,92 (Seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.812,35 (Três mil, oitocentos e doze reais e trinta e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0519004-30.1997.4.03.6182 (97.0519004-6)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PAULETTO LTDA E JUVENAL PEREIRA JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 43.369.230/0001-35

**CDA:** 80 2 96 025732-05

**Localização do lote:** Rua dos Sitiantes, 345, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Conjuntos estofados, nobre, em tecido Berette-Rossi, estampado, constituído, cada um, de dois sofás, de 2 e 3 assentos respectivamente. Referidos sofás encontravam-se em mau estado de conservação, muito sujos, empilhados uns sobre outros. Conforme informações do depositário os tais sofás, há 11 anos vêm sendo guardados cada vez num local, nem sempre muito adequado, tendo sido transportado diversas vezes, avaliado o conjunto em R\$ 500,00.

**Valor do débito:** R\$ 10.552,80 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000982-80.2005.4.03.6123 (2005.61.23.000982-6)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** INSS X MARIA CRISTINA ASSIS LO SARDO

**CNPJ/CPF do executado:** 024.788.008-61

**Localização do lote:** Bairro do Campestre, Município de Pedra Bela, Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 50% de um Terreno coberto de vegetação e sem benfeitorias, situado no Bairro do Campestre, Município de Pedra Bela, matriculado no CRI local sob o nº 11.037, com área total de 242.000,00m<sup>2</sup>, ou 24,20 ha, ou 10 alqueires, divisas e confrontações melhor descrito na matrícula.

**Valor do débito:** R\$ 11.532,50 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0023769-96.2000.4.03.6182 (2000.61.82.023769-4)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CITYWORK ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.490.104/0001-77

**CDA:** 80 2 99 042595-62

**Localização do lote:** Avenida Guilherme Cotching, 819/821, Vila Maria, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 Cadeiras "Universitária", material plástico, na cor preta, com apoio de braço na cor bege, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 2.500,00;

B) 20 Mesas revestidas em fórmica, com 03 gavetas na lateral, sendo dez em fórmica bege e dez revestidas em fórmica cinza, medindo 120 x 0,60 cm, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.546,56 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000284-23.2004.4.03.6119 (2004.61.19.000284-6)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTICIOS JOVENATA LTDA ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.145.403/0001-55

**CDA:** 80 6 02 008017-48

**Localização do lote:** Rua Joãozinho, 387, Jardim Eliane, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para empacotamento de produtos granulados, cor branca, marca Fabrima FMA, modelo Thermofilm 3B, nº 7484, sem comprovação de funcionamento, encontrando-se uma corrosão na sua base, estando ao abrigo das intempéries.

**Valor do débito:** R\$ 4.290,75 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0512450-45.1998.4.03.6182 (98.0512450-9)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL GRANITO DE ALIMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.885.631/0001-03

**CDA:** 80 6 97 017161-78

**Localização do lote:** Rua Granito, 105, Vila Califórnia, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Balcões em L (ckeck out), para passagem de mercadorias em chapa de aço, encontra-se naturalmente desgastado pelo uso, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 12 Carrinhos de supermercado, com capacidade de 150 litros, usados, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 840,00;

C) 02 Computadores Pentium III, marca Intel, com os respectivos processadores, teclados e monitores, usados, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 900,00;

D) 04 Caixas registradoras marca Dismac, modelo 520, eletrônicas, avaliada cada uma em R\$ 470,00, totalizando R\$ 1.880,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.261,42 em 05/2010.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 5.420,00 (Cinco mil, quatrocentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.710,00 (Dois mil, setecentos e dez reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006503-60.2005.4.03.6105 (2005.61.05.006503-7)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INMETRO X EXTINTORES CAMPEÃO LTDA.

**Localização do lote:** Av. Senador Antonio Lacerda Franco, 406, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de fax Toshiba, cor preta, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Impressora HP Apollo 2202, avaliada em R\$ 200,00;

C) 03 Escrivaninhas de madeira compensada, com 3 gavetas, aproximadamente 1,20mx0,80m, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;

D) 01 Mesinha de telefone com 2 divisões de madeira, avaliada em R\$ 20,00;

E) 01 Fichário de aço, com 4 gavetas, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 670,00 (Seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 335,00 (Trezentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0031731-92.2008.4.03.6182 (2008.61.82.031731-7)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÃO X PRODUTOS PETSkin LTDA. - ME

**Localização do lote:** Rua Taquari, 1.253, casa 01, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 17 Bombonas de cinqüenta litros cada, contendo shampoo branqueador 4 em 1 com extrato de algodão, de uso veterinário para cães e gatos, de produção da executada, que fazem parte do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 199,00, totalizando R\$ 3.383,00;

B) 17 Bombonas de cinqüenta litros cada, contendo sabonete de coco líquido, de uso veterinário para cães e gatos, de produção da executada, que fazem parte do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 155,00, totalizando R\$ 2.635,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.018,00 (Seis mil e dezoito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.009,00 (Três mil e nove reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004880-69.2002.4.03.6103 (2002.61.03.004880-0)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GREGORIO & ARAUJO PAULA COMERCIAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.025.153/0001-93

**CDA:** 80 4 02 012409-40



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Manoel de Souza Peixoto, 30, Parque Interlagos, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Misturador, tipo Ribbon Blender, em aço carbono, com dupla Hélice, volume interno 250 litros, com capacidade de produção de 250 Kg/hora, encontra-se em bom estado de conservação e, apesar de não estar em uso, segundo o sócio da empresa, em bom estado de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 29.431,72 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029223-76.2008.4.03.6182 (2008.61.82.029223-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CORPORY COMERCIAL LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.248.596/0001-79

**CDA:** 80 4 05 005753-07

**Localização do lote:** Rua Baltazar Álvares 96, Vila Jaguará, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Aparelhos de videofone (telefone de linha fixa convencional com transmissão de imagem em vídeo dos interlocutores) da marca Marconi Eletronics Limited, com tela de LCD colorida (imagem em cores), fonte de energia e adaptador de parede, produtos em estado de novos, na caixa, avaliado cada um em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.995,80 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006930-06.2000.4.03.6114 (2000.61.14.006930-7)

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FABRIL PAULISTA PERFUMARIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.548.753/0001-90

**CDA:** 80 6 99 163810-73

**Localização do lote:** R. Rio Preto, 77, VI. Vivaldi, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

410 Caixas de sabão glicerinado da marca Conde, com 50 unidades de 200 g cada caixa, de fabricação própria e do estoque rotativo, avaliada cada caixa em R\$ 21,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.432,24 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 8.610,00 (Oito mil seiscentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.305,00 (Quatro mil, trezentos e cinco reais)

**LOTE 136**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0028588-95.2008.4.03.6182 (2008.61.82.028588-2)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOGIL COMERCIAL DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.308.121/0001-08

**CDA:** 80 4 08 002651-09 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida João Dias, 1.228, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Mesas para escritório, em madeira, com gavetas, sendo duas para máquina de escrever ou computador, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 PC, Intel Pentium 4 CPU 2.80 Ghz, 992 Mb de RAM, monitor Samsung Syncmaster 794c, com teclado e mouse, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 Impressora, Rima, Emília R 250, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

D) 01 Impressora, marca Lexmarc, P 4350, em bom estado e funcionamento, avaliada em R\$ 350,00;

E) 01 Aparelho de fac-símile, marca Toshiba, modelo 3450, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Máquina de escrever, marca Olivetti, modelo Línea, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Mesa em madeira, redonda, para reuniões, com quatro cadeiras de corvim marrom e pés em inox, em bom estado, avaliada em R\$ 350,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.464,39 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais)

#### LOTE 137

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002481-56.2006.4.03.6126 (2006.61.26.002481-0)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IMOBILIÁRIA PONTUAL S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.034.045/0001-79

**CDA:** 80 6 06 015957-07 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida Utinga, 1.174, Vila Metalúrgica, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador 486, marca Troni, com monitor, teclado e mouse, sem nº de série aparente, funcionando porém desativado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Computador processador Intel Celeron 2.66 Ghz, 500 Mb de Ram, com monitor de LCD, marca LG, 15 polegadas, com teclado e mouse, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

C) 01 Computador processador Intel Pentium 4, 3GHz, 1 Gb de RAM, com monitor LCD, marca LG, 15 polegadas, com teclado e mouse, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

D) 01 Multifuncional marca HP, modelo PSC 1315, nº de série BR57Q360CH, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Fac-Símile marca Panasonic, modelo KX-F90, cor preta, sem nº de série aparente, funcionando parcialmente (apenas recebe chamadas), em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Fac-Símile Marca Panasonic, modelo KX-FT67, nº de série 035101, funcionando, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Aparelho de ar condicionado marca Cônsul, modelo Air Master 15000, parte frontal cor cinza chumbo e laterais cor bege, sem nº de série aparente, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

H) 01 Mesa de escritório em madeira maciça, padrão cerejeira, com três gavetas, medindo aproximadamente 1,00 metro de comprimento, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

I) 01 Mesa de escritório em L, padrão imbuia com pés e detalhes cor alumínio, com duas gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

J) 01 Armário de escritório com duas portas, padrão imbuia, com aproximadamente 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

K) 01 Cadeira modelo Diretor, com braços e rodízios, cor vermelha, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

L) 01 Cadeira modelo Diretor, com braços e rodízios, cor azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 140,00;

M) 01 Mesa de reunião oval, com aproximadamente 2,00 metros de comprimento, em madeira maciça (tampo), padrão imbuia, com pés e detalhes na cor alumínio, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;

N) 06 Cadeiras modelo Diretor, com braços e rodízios, cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.040,93 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.940,00 (Cinco mil, novecentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.970,00 (Dois mil, novecentos e setenta reais)

### LOTE 138

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016171-23.2002.4.03.6182 e Apensos (2002.61.82.016171-6 e Apensos)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SMART CHOICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.860.942/0001-95

**CDA:** 80 2 99 050674-38 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Eldora Lincoln Berlinck, 578, Jardim Nicolau, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Produtora de água gelada para 60.000 kcal/h, marca Mecalor, modelo Umag, nº de série GW22R1220, com dois compressores herméticos, avaliada em R\$ 70.000,00;

B) 01 Máquina embaladora para sacos plásticos de 1kg, marca Eximaq, modelo Exipac 1000, sem número, avaliada em R\$ 38.000,00;

C) 01 Túnel de encolhimento, duplo, para ajuste de rótulos Sleeve, marca Nitri, sem número, avaliado em R\$ 25.000,00;

D) 01 Trocador de calor capacidade térmica 100.000 kcal/h, modelo Eurocal 08, com aquecimento, regeneração e resfriamento, sem número, avaliado em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 112.085,91 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 153.000,00 (Cento e cinquenta e três mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 139**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0005710-42.2006.4.03.6120 (2006.61.20.005710-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X COURAMA CALÇADOS E ACESSÓRIOS LTDA, CARLOS ALBERTO NOBILE E NIVALDO APARECIDO NATIVIDADE.

**Localização do lote:** Av. Nove de Julho, 1447, Centro, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca Volkswagen, modelo Kombi Furgão, branco, a gasolina, ano de fabricação e modelo 1995, placa JND 7884, chassi nº 9BWZZZ211SP028084, inscrito no Renavam sob nº 639.291.902, em regular estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0506206-76.1993.4.03.6182 (93.0506206-7)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CASA CIRCE PRODUTOS PARA CABELEIREIROS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.332.813/0001-73

**Localização do lote:** Avenida Morvan D. de Figueiredo, 1.175, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

542 Bisnagas de tintura para cabelos, importadas, de diversas marcas e tonalidades, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.946,14 em 05/2006.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.100,00 (Vinte e sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.550,00 (Treze mil, quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001506-77.2005.4.03.6123 (2005.61.23.001506-1)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JAIME DE SALES & CIA LTDA. EPP, JAIME DE SALES E SILVA REGINA PAES DE ALMEIDA SALES

**CNPJ/CPF do executado:** 45.627.759/0001-37

**CDA:** 80 4 05 032641-83

**Localização do lote:** Rua José Bim, 607/611, Centro, Atibaia/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 lotes de terreno sob os números 05 e 06, com área de 204,00m², situado com frente para a Rua José Bonifácio, estando o lote nº 05 na esquina dessa rua com a Rua José



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Bim, perímetro urbano da cidade de Atibaia, lotes esses distintos e anexos, formando um só todo e que medem linearmente 12,00m de frente para a mencionada rua, 12,00m nos fundos, onde confronta com o lote nº 04, por 17,00m de cada lado, da frente aos fundos, confrontando do lado direito com a Rua José Bim e do lado esquerdo com o lote nº 07, nos quais estão edificadas os seguintes prédios: Um imóvel residencial com 181,09m², um imóvel residencial com 170,45m², um imóvel comercial com 94,16m² e um imóvel comercial com 93,31m², totalizando 662,97m² de área construída, com demais particularidades e confrontações constantes da matrícula 37.124 do CRI de Atibaia, imóvel este antigo e em aparente bom estado.

Obs.: Imóvel objeto da matrícula nº 37.124 dado em primeira, única e especial hipoteca em favor de Pirelli Pneus S/A.

**Valor do débito:** R\$ 25.374,85 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**LOTE 142**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0029202-08.2005.4.03.6182 (2005.61.82.029202-2)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X B & B INDÚSTRIA E IMPORTADORA DE ART. ODONTOLÓGICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.383.802/0001-07

**CDA:** 80 6 05 026127-43 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Piaçaguera, 116, Pari, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

460 Pacotes de um quilo cada um de acrílico de lenta polimerização para dentaduras, fabricação própria, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 32,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.206,75 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.720,00 (Quatorze mil, setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.360,00 (Sete mil, trezentos e sessenta reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008199-89.2005.4.03.6119 (2005.61.19.008199-4)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTRO SUL REPRES. COM. IMP. E. EXP. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.579.693/0001-76

**CDA:** 80 7 05 021132-13

**Localização do lote:** Rua Parauna, 140, Vila Barros, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 53 Módulos de porta palet, composto de colunas de 1,50m, travessas de 2,70m, peças de fixação e parafusos, tudo fabricado em aço, cor cinza, montados com medidas 1,50 X 2,70 X 0,90m, com regulagem, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 21.200,00;

B) 70 Módulos de porta palet, composto de colunas de 3,00m, travessas de 2,70m, peças de fixação e parafusos, tudo fabricado em aço, cor cinza, montados com medidas 3,00 X



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

2,70 X 0,90m, com regulagem, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 49.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.363,10 em 08/2005

**Valor de avaliação:** R\$ 70.200,00 (Setenta mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.100,00 (Trinta e cinco mil e cem reais).

**LOTE 144**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012455-20.2005.4.03.6105 (2005.61.05.012455-8)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO CAETANO PEREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.815.653/0001-29

**CDA:** 80 2 05 000370-17 e Outras.

**Localização do lote:** Rodovia SP 332, km 137 – Empresa Big-Bag (primeira entrada após o pedágio e o retorno sentido Paulínia/Cosmópolis/SP)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

667 Embalagens big-bag, semi-novo, em propileno, com logo-marca e sem logo-marca, utilizados para ensacar adubos, soja, milho, com capacidade para 1000 kg, avaliada cada uma em R\$ 13,00.

**Valor do débito:** R\$ 21.991,19 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 8.671,00 (Oito mil, seiscentos e setenta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.335,50 (Quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027165-37.2007.4.03.6182 (2007.61.82.027165-9)

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EQUILÍBRIO ASSESSORIA CONTÁBIL E FISCAL S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 73.268.302/0001-19

**CDA:** 80 2 03 007929-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Pedro Malaquias nº 75 – Vila Carrão – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador completo com monitor de 14", teclado e mouse, Windows XP Profissional, AMD Athlon, MMX, 1.2Ghz, memória 480 MB RAM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Microcomputador completo com monitor de 14", teclado e mouse, Windows XP Profissional, Pentium 4, CPU 3.00Ghz, memória 990 MB RAM, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 Impressora Epson Stylus Color 740, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 80,00;

D) 01 Impressora HP Deskjet 5440, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

E) 01 Multifuncional Lexmark X-1185, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 180,00.

**Valor do débito:** R\$ 8.128,32 em 03/2010



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 1.560,00 (Um mil, quinhentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005693-23.2007.4.03.6103 (2007.61.03.005693-3)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J H R CURSINO

**CNPJ/CPF do executado:** 56.039.555/0001-00

**CDA:** 80 2 06 057097-83 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Coronel José Monteiro, 565, Centro, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Armário, medindo aproximadamente 6,00 x 1,20 x 1,80 metros, em madeira peroba, revestido com fórmica na cor bege, com 180 gavetas, contendo cada gaveta 62 compartimentos, contendo todas as letras do alfabeto, em chumbo, marca Manig, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX-256, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00;

C) 01 Computador, com teclado, monitor e estabilizador, processador Pentium, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Impressora matricial, marca Epson, modelo FX-286e, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

E) 01 Máquina de escrever, marca Olivetti, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Máquina impressora Cato, tipográfica ofício duplo, série 166736006, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

G) 03 Mesas, em cerejeira, com 06 gavetas cada, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

H) 02 Armários, com 02 portas cada, em cerejeira, medindo aproximadamente 1,20m de altura e aparentando bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

I) 02 Armários, com 02 portas cada, em cerejeira, medindo aproximadamente 0,60m de altura e aparentando bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

J) 06 Cadeiras estofadas, com pés em aço inox, aparentando médio estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;

K) 01 Cadeira giratória, estofada, com braços e rodízio, aparentando médio estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 153.611,74 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 10.970,00 (Dez mil, novecentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.485,00 (Cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

**LOTE 147**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013180-30.2009.4.03.6182 (2009.61.82.013180-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG CAIAPE LTDA - ME.

**Localização do lote:** Avenida Padre Orlando Garcia da Silveira, 20, Vila Penteadão, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Balcões expositores de mercadorias, tipo vitrine, destinados ao atendimento, de fórmica e vidro, com 2 divisórias cada um, nas seguintes medidas: 1,15m de comprimento x 0,40m de largura x 0,90m de altura, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 380,00, totalizando R\$ 1.140,00;

B) 01 Balcão de vidro, para exposição de mercadorias, tipo vitrine, com 12 compartimentos, com as seguintes medidas: 2,20m de comprimento x 0,40m de largura x 0,95m de altura, com suporte (base) em fórmica, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 450,00;

C) 01 Balcão de vidro, para exposição de mercadorias, tipo vitrine, com 15 compartimentos, com as seguintes medidas: 1,65m de comprimento X 0,40m de largura X 1,35m de altura, com suporte (base) em fórmica, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 400,00;

D) 02 Gôndolas de vidro, utilizadas para exposição de mercadorias, bilateral, com 10 compartimentos cada uma, com as seguintes medidas: 1,23m de comprimento X 0,80m de largura X 1,63m de altura, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

E) 02 Prateleiras expositoras de mercadorias, confeccionadas em vidro, fórmica e ferro, com as seguintes medidas: 1,85m de comprimento X 0,35m de largura X 1,75m de altura, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 230,00, totalizando R\$ 460,00;

F) 18 metros de Prateleiras, com 2,90m de altura X 0,25m de largura, utilizadas para exposição de medicamentos e mercadorias diversas, com várias subdivisões, em fórmica na cor branca e verde-claro, sendo as bordas, ao longo da estrutura, confeccionados em alumínio, em bom estado de conservação e em uso no local, avaliada cada uma em R\$ 225,00, totalizando R\$ 4.050,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.550,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004880-24.2007.4.03.6126 (2007.61.26.004880-6)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO SÃO PAULO - CRECI 2 REGIÃO X REINALDO TOLEDO

**Localização do lote:** Rua Dona Carlota, 126, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador, completo, Pentium, com 31 MB Ram, em bom estado de conservação avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Mesa para computador, cor mogno, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 149**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0062190-87.2002.4.03.6182 (2002.61.82.062190-9)

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OLIVEIRA SOUZZA CORRETORA DE SEGUROS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.860.215/0001-08

**CDA:** 80 6 02 048830-05

**Localização do lote:** Avenida Pires do Rio, 837, São Miguel Paulista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 Mesas de escritório, dimensões 1,60m x 1,00m, cor cinza, com seis gavetas cada uma, marca "Toco móveis para escritório", em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 05 Microcomputadores acompanhados de monitores de 15 polegadas, teclados e mouse, processador Pentium 4, MEM 286 e 80 GB, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 01 Conjunto mesa diretor, composto de: mesa de 1,60 x 1,00 m, quatro gavetas, em aço com tampo de granito, mais buffet com seis gavetas, medindo 2,00 x 0,60 m, com armário de aço e tampo em granito, mais mesa de computador (de aço com tampo em granito), de 0,60 x 0,80 m, mais mesa para telefone de aço com tampo em granito, conjunto fabricado por "Toco móveis para escritório", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Conjunto de sofá em couro sintético, marca Laffer, para 2 e 3 lugares, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 01 Mesa em vidro, oval, com base de mármore travertino, em muito bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.225,00;

F) 01 Expositor para self-service, com seis cúpulas de aço inox, com luminária e sistema de aquecimento, marca Tabatinguera Móveis, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 960,00;

G) 07 Armários de aço para pasta suspensa, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 1.120,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.154,36 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.705,00 (Quatorze mil, setecentos e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.352,50 (Sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007947-15.2007.4.03.6120 (2007.61.20.007947-1)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOLDFER INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.393.394/0001-99

**CDA:** 80 4 07 002784-03

**Localização do lote:** Av. Manuela Fermiano Motta, 300, Jardim Regina, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Mandrilhadora frezadora horizontal marca WMW/UNION, Modelo BFT 80, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, reformada para colocação de réguas digitais.

Obs.: Embargos nº 2008.61.20.008301-6 julgados em 1ª Instancia com apelação.

**Valor do débito:** R\$ 208.910,10 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0512092-80.1998.4.03.6182 (98.0512092-9)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELETRO PORCELANA CAMPOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.430.426/0001-04

**CDA:** 80 6 97 017361-01

**Localização do lote:** Rua Juju, 241, Vila Buenos Aires, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.881 Receptáculos de porcelana para lâmpada de rosca E-27, 10 amperes, 250 volts, novos, embalados em caixas de papelão, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1,80.

**Valor do débito:** R\$ 12.097,56 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 10.585,80 (Dez mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.292,90 (Cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa centavos)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000004-48.2010.4.03.6117 (2010.61.17.000004-2)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jau

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X TRATEX TRANSPORTE E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA.

**Localização do lote:** Margem Esquerda Rio Tietê, s/n, Rural, Pederneiras/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

780 metros quadrados de Areia grossa, avaliado o metro em R\$ 33,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.740,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.870,00 (Doze mil, oitocentos e setenta reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018418-40.2000.4.03.6119 (2000.61.19.018418-9)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X BRASIMPAR INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

**CNPJ:** 54.183.819/0001-60

**Localização do lote:** Rua Amélia Lago, 208, Ponte Grande, Guarulhos/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Máquinas laminadoras de roscas, marca Cavour, modelo TL-30, patrimônios, nº L-1 e L-5, localizadas nos extremos de uma sequência de 5 máquinas laminadoras ladeadas, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 120.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 88.502,60 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do Processo:** Cautelar Inominada nº 0002763-90.1997.4.03.6100 (97.0002763-5)

**Vara:** 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** ADRIANA MARIA SANTOS DAMASCENO X UNIÃO FEDERAL E BANCO BRADESCO S/A

**Localização do lote:** Largo do Paissandu, 51 – 6º andar, sala 605, Centro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador Celeron D, HD 160 Gb, placa mãe ASUS, com gravador de DVD, monitor de 14", teclado e mouse, avaliado em R\$ 650,00;

B) 01 Impressora matricial Epson Action Printer 2000, avaliada em R\$ 90,00;

C) 01 Mesa para computador em madeira marrom escura com uma gaveta, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Armário em madeira marrom com três prateleiras, avaliado em R\$ 230,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.120,00 (Um mil, cento e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0033722-40.2007.4.03.6182 (2007.61.82.033722-1)

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTERMEDIUM ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.746.706/0001-26

**CDA:** 80 6 06 150147-60 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Euclides Pacheco, 244, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Frigorífico Consul RC 1203 nº CJJ9491547, cor branca, estado regular, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Sofá 2 lugares revestido em material sintético preto, com rasgo no apoio de braço direito, em estado regular, avaliado em R\$ 50,00;

C) 01 Bebedouro elétrico para água em galão, marca Clima, de mesa, cor branca, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Mesa redonda com base em metal branco, tampo em madeira revestida na cor branca, diâmetro de 1,20m, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00;

E) 01 Máquina de café de parede (apenas aquece a água), marca Momento, pequena, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- F) 01 Mesa para computador, base em metal preto, tampo em madeira revestida na cor bege, em estado regular, medindo 0,60m x 0,60m x 0,70m (l x p x a), avaliada em R\$ 50,00;
- G) 01 Armário em madeira revestido na cor cinza, com 2 portas baixas e 2 prateleiras, medindo 0,90 x 0,40 x 1,60m (l x p x a), em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- H) 01 Armário em madeira revestido nas cores cinza e azul, medindo 0,80 x 0,35 x 1,55m (l x p x a) em bom estado, com 2 portas baixas e duas prateleiras, avaliado em R\$ 100,00;
- I) 02 Mesinhas para máquina de escrever padrão cerejeira, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- J) 01 Televisão Semp 14 polegadas, sem funcionamento, avaliada em R\$ 50,00;
- K) 01 Armário em madeira revestido na cor cinza, com 2 portas baixas e 2 prateleiras medindo 0,80 x 0,35 x 1,55m (l x p x a), em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- L) 01 Armário baixo com 2 portas, em madeira, revestido na cor cinza, medindo 0,80 x 0,35 x 0,75m (l x p x a), em bom estado, avaliado em R\$ 70,00;
- M) 01 Cofre de ferro com uma porta medindo externamente 0,37 x 0,40 x 0,80m (l x p x a), cujo segredo funciona esporadicamente, avaliado em R\$ 150,00;
- N) 01 Mesa em L com base em metal branco e tampo em madeira branca, medindo o lado maior 1,40 x 0,70m, com duas gavetas e o lado menor 1,0 x 0,70m, com 2 gavetas e conexão curva, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;
- O) 01 Arquivo de aço sem marca aparente com 4 gavetas para pastas suspensas na cor cinza, com amassado no tampo superior, parte da frente e na primeira gaveta e faltando puxador na quarta gaveta, avaliado em R\$ 50,00;
- P) 01 Mesa com base em metal cinza claro e tampo em madeira azul desbotado, com 2 gavetas, medindo 1,25 x 0,60m, avaliada em R\$ 50,00;
- Q) 01 Fax Panasonic KX FT 74 nº de série 4DAWA008601, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- R) 04 Cadeiras fixas, padrão secretária, com base em metal preto, encosto e assento em tecido azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;
- S) 01 Cadeira fixa com encosto e assento em material sintético marrom bastante rasgado, em estado regular, avaliada em R\$ 20,00;
- T) 01 Cadeira giratória padrão secretária, com rodízios, encosto e assento em tecido preto descolorido, estado regular, avaliada em R\$ 50,00;
- U) 01 Mesa em L com base em metal cinza claro e tampo em madeira azul medindo o lado maior 1,25 x 0,60m com 2 gavetas e o lado menor 0,85 x 0,60m com conexão triangular, avaliada em R\$ 180,00;
- V) 01 Mesa com base em metal cinza claro, tampo em madeira azul, medindo 1,25 x 0,60m, sem gavetas, avaliada em R\$ 100,00;
- W) 01 Mesa com base em metal cinza claro, tampo em madeira azul, medindo 0,95 x 0,60m, avaliada em R\$ 80,00;
- X) 01 Mesa para máquina de escrever com estrutura em metal preto e tampo em madeira encapada com plástico, em estado regular, avaliada em R\$ 30,00;
- Y) 01 Máquina de escrever manual Linea 88 fora de uso, em mau estado, avaliada em R\$ 50,00;
- Z) 01 Mesa com base em metal cinza escuro, tampo em madeira cinza claro, 2 gavetas, medindo 1,25 x 0,70m, avaliada em R\$ 80,00;
- A1) 01 CPU AMD Duron 1,19 GHz, 496 MB de memória RAM, HD 18,6 GB, drive DVD e drive CD-ROM (este quebrado) e drive de disquete, avaliado em R\$ 350,00;
- B1) 02 Mapas de parede medindo cada um 1,15 x 0,90m, sendo um do Brasil e outro do Estado de São Paulo, (avaliado cada um em R\$ 20,00), totalizando R\$ 40,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C1) 01 Mesa em L com base em metal cinza, tampo em madeira cinza, medindo o lado maior 1,20 x 0,60m, com 2 gavetas, o lado menor 1,0 x 0,60m com conexão triangular, avaliada em R\$ 180,00;

D1) 01 Armário com 2 portas baixas e duas prateleiras, em madeira revestida na cor cinza, medindo 0,90 x 0,35 x 1,60m (l x p x a) marca Bella Linea, faltando puxador numa das portas, avaliado em R\$ 100,00;

E1) 01 Armário em madeira clara, com 4 prateleiras medindo 0,62 x 0,30 x 1,25m (l x p x a) sem porta, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

F1) 01 CPU de computador sem marca aparente, sem condições de aferir configuração, usada como firewall, sistema Linux, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 51.898,34 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.270,00 (Três mil, duzentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.635,00 (Um mil, seiscentos e trinta e cinco reais)

#### **LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000395-84.2006.4.03.6103 (2006.61.03.000395-0)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN CENTRO DIAGNOSTICO S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.483.300/0001-48

**CDA:** 80 2 04 054274-07 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Antonio Afonso, 307, Centro, Jacareí/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho ecocardiógrafo, marca ATL, modelo Ultramark Ultrasound System, Digital Plus, em funcionamento e em bom estado de conservação.

Obs.: Segundo informações da empresa o aparelho ora constatado parou de ser fabricado há mais de 15 anos e não existe peças de reposição.

**Valor do débito:** R\$ 20.737,87 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

#### **LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0016834-25.2009.4.03.6182 (2009.61.82.016834-1)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHURRASCARIA ESTEIO LTDA.

**S U S T A D O**

#### **LOTE 158**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005235-97.2008.4.03.6126 (2008.61.26.005235-8)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAPECA EMPRESA DIVERSÕES PUBLICAS LTDA.

**CDA:** FGSP200804563 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Mariângela de Nadai Pereira, 118, Vila Pires, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Mesa de bilhar oficial com 2,54 x 1,32 metros, com mesa em ardósia escura, base de madeira compensada de 18mm de espessura, seis caçapas de rede, jogo de bolas mata-mata (dez bolas), seis tacos e pano de lã (forrando a mesa), em estado de conservação regular.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002160-15.2001.4.03.6120 (2001.61.20.002160-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRCA INDÚSTRIAS REUNIDAS DE CAFÉ DA ARARAQUARENSE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.975.010/0001-55

**CDA:** 80 6 99 024199-87

**Localização do lote:** Rua Imaculada Conceição, 613, São José, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina automática, marca Fabrima FMA, utilizada para empacotamento e confeccionamento de sacos de café moído de 500 gramas, número 73635, modelo 008, série 1626, ano 1981, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Embargos nº 2006.61.20.004353-8 julgado improcedente o pedido.

**Valor do débito:** R\$ 21.450,88 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0537292-60.1996.4.03.6182 (96.0537292-4)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CICLAR INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E ODAIR CORNELIO

**CNPJ/CPF do executado:** 59.567.511/0001-32

**Localização do lote:** Rua Alto da Conceição, 433/439, sala 1, Vila Nova York, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 6.000 Isoladores de baixa tensão paralelo, ref. IBTP 30X30, com rosca de ¼, avaliado cada um em R\$ 2,57, totalizando R\$ 15.420,00;

B) 1.400 Isoladores de baixa tensão paralelo, ref. IBTP 30X40, com rosca de 3/8, avaliado cada um em R\$ 3,63, totalizando R\$ 5.082,00;

C) 1.500 Isoladores de baixa tensão paralelo, ref. IBTP 25X30, com rosca de ¼, avaliado cada um em R\$ 1,94, totalizando R\$ 2.910,00;

D) 2.500 Isoladores de baixa tensão, suporte para barramento, ref. ISB-0, em resina de poliéster, cor laranja, com canal de ¼ para uso em cabine primária e secundária de instalações elétricas, avaliado cada um em R\$ 2,78, totalizando R\$ 6.950,00;

E) 1.600 Isoladores de baixa tensão bujão 47x45, com rosca de 3/8, avaliado cada um em R\$ 4,88, totalizando R\$ 7.808,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 01 Arquivo em aço, na cor verde, com 4 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;  
G) 01 Mesa em metal, com 3 gavetas e chaves, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;  
H) 01 Mesa em metal para datilografia, com rodinhas, avaliada em R\$ 20,00;  
I) 01 Mesa em madeira, com 2 gavetas, pés em ferro, medindo aproximadamente 1,20m de comprimento por 0,70m de largura, avaliada em R\$ 50,00;  
J) 03 Cadeiras com rodízio na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45,00;  
K) 01 Cadeira, com rodízio e apoio de braço, cor verde, avaliada em R\$ 30,00;  
L) 01 Armário verde, com 2 portas, em aço, medindo aproximadamente 2,10m de altura, por 1,20m de largura 0,35 de profundidade, avaliada em R\$ 200,00;  
M) 01 Armário em madeira com 4 portas de correr, medindo aproximadamente 2,20m de largura por 2,80m de altura, avaliado em R\$ 300,00;  
N) 01 Microcomputador, Five Star 133, com Windows, monitor Samsung Syncmaster 3, com mouse e teclado Asaki Microsoft, cor creme, avaliado em R\$ 50,00;  
O) 01 Impressora Epson FX 1170, cor creme, avaliada em R\$ 200,00;  
P) 01 Máquina de escrever Olivette, tekne 3, cor grafite, avaliada em R\$ 80,00;  
Q) 01 Armário em metal com portas em vidro, cor verde, medindo aproximadamente 1,50m de altura, 1,00m de largura, 0,40m de profundidade, avaliado em R\$ 120,00.

**Valor do débito:** R\$ 107.407,71 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 39.515,00 (Trinta e nove mil quinhentos e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.757,50 (Dezenove mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 161**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000980-13.2005.4.03.6123 (2005.61.23.000980-2)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** INSS X ALIMENTOS BRASILEIROS LTDA, FRANCISCO EDUARDO SAGEMULLER, EDUARDO ALBERTO PEDROTTI, FERNANDO ALBERTO MENDONÇA E DANIEL FABIAN CEFERINO SEIMANDI

**S U S T A D O**

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005589-27.2000.4.03.6119 e Apensos (2000.61.19.005589-4 e Apensos)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA ITAPORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.488.860/0001-08

**CDA:** 80 2 98 009299-79 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Antônio Iervolino, atual 96, Vila Moreira, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Cilindro para panificação, capacidade 15Kg (declarada pelo depositário), com 2 motores, largura útil do cilindro 70cm aproximadamente sem marca, encontra-se em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.200,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Batedeira de massa, capacidade 30kg (declarada pelo depositário), com um motor, modelo 25, marca Hypollito, nº 1192, encontra-se em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.800,00;

C) 01 Chapeira para lanches, em metal, marca Sire, mede aproximadamente 80cm x 60cm, encontra-se em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Cortador de frios, marca Filizola, apoio para produto, em aço, encontra-se em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Mesa para manipulação de massa, em madeira com cobertura de metal inox, medidas aproximadas de 2,50m x 1,00m, sem marca, encontra-se desmontada, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Mesa para manipulação de massa, toda em inox, mede aproximadamente 2,00m x 1,00m, sem marca, encontra-se em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

G) 07 Carrinhos para armazenar pães, sendo que 6 deles não estão com todas as prateleiras acopladas, porém as prateleiras estão no local, sem marca e nº aparentes, encontram-se em estado ruim de conservação, com pontos de ferrugem, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.079,26 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 5.130,00 (Cinco mil, cento e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.565,00 (Dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais)

#### LOTE 163

**Natureza e nº do processo:** Procedimento Ordinário nº 0029383-95.2004.4.03.6100 (2004.61.00.029383-6)

**Vara:** 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** WALTER CARVALHO DA SILVA PANORAMA – ME X IBAMA

**Localização do lote:** Rua Aurora Francisco de Camargo, 98 – Centro – Panorama/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Freezers da marca Consul, horizontais, modelo 530 litros, duas portas grandes, branco gelo, todos semi-novos e em perfeito estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.950,00 (Um mil, novecentos e cinquenta reais)

#### LOTE 164

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0515486-71.1993.4.03.6182 (93.0515486-7)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MANTAS CARINHO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.989.934/0001-55

**Localização do lote:** Pça. Antonia Maturana Lago, 10, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

880 Mantas infantis de inverno ou verão, cores diversas, novas, de produção da ré, avaliada cada uma em R\$ 28,00.

**Valor do débito:** R\$ 199.312,92 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.640,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.320,00 (Doze mil, trezentos e vinte reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007191-62.2004.4.03.6103 (2004.61.03.007191-0)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X SHEILA ALVES ALENCAR ME.

**Localização do lote:** Rua Siqueira Campos, 113, Centro, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Gôndolas, com 3 prateleiras cada, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 3.200,00;

B) 02 Prateleiras de parede, com 6 divisórias cada, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;

C) 01 Balança, marca Filizola, modelo Platina, capacidade 30 kg, com impressora, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001285-72.2009.4.03.6182 (2009.61.82.001285-7)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JR ANUNCIOS E PUBLICIDADE S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.270.655/0001-34

**CDA:** 80 6 08 024130-10

**Localização do lote:** Avenida Celso Garcia, 5271, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador sem marca, com processador AMD Sempron LE 1.200, capacidade de 2,10 Ghz, memória de 768 MB, disco rígido de 80 Gb, acompanhado de monitor LCD marca LG, modelo "Flatron", com aproximadamente 15" de tela, teclado e "mouse", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Impressora da marca HP, modelo multifuncional "PSC. 1210 all-in-one", a jato de tinta, nº série BR384460XR, usada, aparentando regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

C) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KXF700, nº de série PQGT11686YA, usado, aparentando regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.556,73 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002359-38.2009.4.03.6126 (2009.61.26.002359-4)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LAVANDERIA BRAÇOS DE OURO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.874.848/0001-38

**CDA:** 80 4 08 007239-21

**Localização do lote:** Alameda São Bernardo, 143, Santa Terezinha, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lavadora horizontal industrial, série L1715, capacidade para 200kg de roupa seca, com 2 compartimentos, em bom estado de conservação e funcionamento, marca Inequil.

**Valor do débito:** R\$ 61.922,44 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002052-10.2006.4.03.6120 (2006.61.20.002052-6)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA. - EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.692.435/0001-24

**CDA:** 80 4 05 110846-52

**Localização do lote:** Fazenda São João Porto Cedro, s/n, Zona Rural, Rincão/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

785 Metros cúbicos de pedregulho peneirado, avaliado o metro cúbico em R\$ 38,00.

**Valor do débito:** R\$ 30.607,62 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 29.830,00 (Vinte e nove mil, oitocentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.915,00 (Quatorze mil, novecentos e quinze reais)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0514537-42.1996.4.03.6182 (96.0514537-5)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X FILEPPO S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.584.108/0001-63

**Localização do lote:** Rua Serra de Jairé, 78, Belém, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas binadeira, marca Hamel, avaliada cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;

B) 01 Disjuntor com gabinete-CNS, Westinghouse, avaliado em R\$ 4.000,00;

C) 04 Máquinas conicaleira Lesona, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;

D) 01 Máquina rama texima, nº2267, tipo AZA8-RS-6, avaliada em R\$ 40.000,00;

E) 01 Carda nº6287 C, Houget, Belgica, avaliada em R\$ 30.000,00;

F) 01 Maçaroqueira Saco Lowell, avaliada em R\$ 35.000,00;

G) 02 Navalhadeira Raxhorn, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;

H) 01 Máquina decatissagem ATR – Raxhon, avaliada em R\$ 15.000,00;

I) 01 Tanque de fibra, avaliada em R\$ 5.000,00;

J) 03 Máquinas filatório spinter – s/n, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- K) 01 Máquina abridor de fibras, Octir, avaliada em R\$ 3.000,00;
- L) 10 Máquinas pin drafter, avaliada cada uma em R\$ 11.000,00, totalizando R\$ 110.000,00;
- M) 04 Passadeiras de roupa, Hofmann, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;
- N) 04 Máquinas retorcedeira, Hamel, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;
- O) 03 Máquinas filatório, Alsaciene, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;
- P) 02 Máquinas filatória Saco Lowel, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;
- Q) 01 Máquina servo drafter, avaliada em R\$ 10.000,00;
- R) 01 Máquina duo drafter, avaliada em R\$ 10.000,00;
- S) 01 Máquina pacific converter, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 807.127,05 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 697.000,00 (Seiscentos e noventa e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 348.500,00 (Trezentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 170**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000783-12.2001.4.03.6119 (2001.61.19.000783-1)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VELEIROS CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.833.841/0001-80

**CDA:** 80 6 99 002601-90

**Localização do lote:** Avenida Dr. Renato de Andrade Maia, 1.305, sala 27, Pq. Renato Maia, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Microcomputadores, com teclado, mouse e monitor, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

B) 03 Armários de aço, com 4 gavetas cada, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 4.832,91 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

#### **LOTE 171**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Ordinária nº 0711101-22.1991.4.03.6100 (91.0711101-0)

**Vara:** 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X ENGETEC INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO E MANUTENÇÃO LTDA. E BASILE E CIA S/C LTDA.

**Localização do lote:** Rua Sabaúna, nº44, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Mesas para escritório em fórmica cinza com quatro gavetas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00;

B) 01 Mesa para escritório em fórmica cinza com duas gavetas, avaliada em R\$ 70,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 03 Arquivos em aço, cor cinza, com 4 gavetas cada, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;
- D) 01 Arquivo em aço, cor bege, com 4 gavetas, avaliado em R\$ 80,00;
- E) 03 Estantes de aço com 5 prateleiras, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
- F) 01 Balcão de aço com 1 prateleira interna, avaliado em R\$ 40,00;
- G) 01 Arquivo em aço, cor cinza, com 5 gavetas, avaliado em R\$ 80,00;
- H) 01 Multifuncional marca Sharp, modelo AL 1540CS, avaliada em R\$ 150,00;
- I) 06 Cadeiras para escritório, assento forrado com tecido na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;
- J) 03 Poltronas para escritório, interligadas, estofamento cor azul, avaliada cada uma em R\$ 55,00, totalizando R\$ 165,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.525,00 (Mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 762,50 (Setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 172**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0026741-92.2007.4.03.6182 (2007.61.82.026741-3)

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSE LUIZ PEREIRA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.119.767/0001-02

**CDA:** 80 6 06 060075-60 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Farjalla Koraicho, 46, Sl. 01, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 04 Cadeiras fixas, sem braços, em couro preto, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- B) 04 Cadeiras com rodízio, sem braços, em couro preto, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;
- C) 01 Impressora HP Designjet T610, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 11.355,50;
- D) 01 Microcomputador Intel® Pentium 4 CPU 3.00 Ghz AT/AT Compatible, 1.047.788 KB de memória RAM, com 2 HD's de 120 GB cada, monitor convencional Troni, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 800,00;
- E) 05 Cadeiras tipo digitadora com rodízio em couro preto, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 200,00;
- F) 01 Microcomputador Intel Pentium III, 999 Mhz 512 MB de memória RAM, HD 37,2 GB, monitor de LCD AOC 511 Vwb, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 650,00;
- G) 03 Cadeiras tipo Diretor, com braços e rodízio, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210,00;
- H) 01 Frigorífico, sem marca aparente, cor branca, com pontos de ferrugem na porta, medindo 0,80m de altura e 0,63m de comprimento, em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
- I) 01 Forno de microondas Walita Magic, cor branca, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 180,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

J) 01 Microcomputador X86 Family 6 Model 7 Stepping 3, AT/AT Compatible, 260.576 KB de memória RAM, HD de 40 GB, monitor convencional LG Flatron ez T730 SH, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 500,00;

K) 01 Microcomputador Pentium III 1.1 Ghz, 256 Mb de memória Ram, HD de 80 GB, monitor convencional Samsung Syncmaster 753 DFX, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 680,00;

L) 01 Microcomputador Pentium 4, CPU 3.20 GHz, 504 MB de memória RAM, uma HD de 37,2 GB e outra de 18,6 GB, monitor convencional Samsung Syncmaster 753 DFX, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 750,00;

M) 01 Microcomputador X86 Family 6 Model 8 Stepping 6, AT/AT Compatible, 523.744 KB de RAM, HD de 30 GB, monitor convencional LG Flatron ez T730 SH, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 600,00;

N) 01 Microcomputador X86 Family 6 Model 8 Stepping 6 AT/AT Compatible, 523.744 KB de RAM, HD de 40 GB, monitor convencional LG Flatron ez T 730 SH, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 650,00;

O) 01 Microcomputador Intel® Core™ 2 Quad CPU Q6700 @ 2.66 Ghz, 2,67 Ghz, 3,00 GB de memória RAM, HD de 37,2 GB, monitor LCD Flatron LG W1942S, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 1.200,00;

P) 01 Microcomputador Intel® Pentium III CPU 1133 Mhz, AT/AT Compatible, 261.664 KB de memória RAM, HD de 15 GB, monitor convencional Samsung Syncmaster 793v em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 600,00;

Q) 01 Impressora HP Color Laserjet 2600n, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 490,00;

R) 01 Impressora Epson Stylus Color 1520, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;

S) 01 Climatizador Breeze Cônsul, modelo C1H08BBANA, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

T) 01 Microcomputador Intel Pentium III, 1.00 GHz, 512 MB de memória RAM, HD 30 GB, monitor LG de LCD 566 LE, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 700,00;

U) 01 Multifuncional HP Officejet 4110 all-in-one, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

V) 01 Central telefônica Siemens, Hipath 1120, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 525,00;

W) 01 Aparelho de PABX Siemens, Profiset 3030, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 35,00;

X) 01 Microcomputador Pentium 4 CPU 2,80 GHz, 2.79 GHz, 960 MB de memória RAM, HD de 80 GB, monitor convencional Troni com caixas acústicas embutidas, em funcionamento e em bom estado, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 750,00;

Y) 01 Poltrona em U, tecido preto, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;

Z) 01 Purificador de água refrigerado, marca Latina, PA 4.0, com suporte de parede, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 290,00.

**Valor do débito:** R\$ 43.233,15 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 22.985,50 (Vinte e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.492,75 (Onze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 173**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0402102-03.1998.4.03.6103 (98.0402102-1)

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X CISNE REAL PARK S/C LTDA., LIA MARA CAIANI DA CEUZ SANTOS E ELOY DA CRUZ SANTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 53.313.532/0001-45

**Localização do lote:** Rodovia Monteiro Lobato (SP 50), km 109, Água Soca, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 259 Cadeiras em madeira, sem comprovação do tipo de madeira (jataipeba), com encosto com duas réguas em arco, aparentando médio estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.590,00;

B) 02 Freezers horizontais, marca Consul, 530 litros, na cor branca, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

C) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, cor branca, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 11.006,03 em 06/2006.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.490,00 (Três mil, quatrocentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.745,00 (Um mil, setecentos e quarenta e cinco reais)

#### LOTE 174

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0542450-28.1998.4.06.6182 (98.0542450-2)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MAMY PRODUTOS INFANTIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.147.879/0001-53

**Localização do lote:** Rua da Mooca, 557/563, Mooca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.700 Dúzias de cabides confeccionados em policarbonato, tamanho padrão adulto, diversas cores, avaliada a dúzia em R\$ 4,80, totalizando R\$ 8.160,00;

B) 4.032 Caixas de bolas de tênis de mesa, confeccionadas em poliestireno alto-impacto, sendo 12 unidades em cada caixa, avaliada cada caixa em R\$ 2,00, totalizando R\$ 8.064,00;

C) 4.725 Unidades de chupetas (cada unidade contém 2 chupetas), modelo ventilado bico de silicone ortodôntico, avaliada cada uma em R\$ 1,70, totalizando R\$ 8.032,50.

Obs.: Todos os bens são novos e de fabricação do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 23.409,35 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.256,50 (Vinte e quatro mil, duzentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.128,25 (Doze mil, cento e vinte oito reais e vinte e cinco centavos)

#### LOTE 175

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004846-15.2008.4.03.6126 (2008.61.26.004846-0)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X M. COLOR IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE RESINAS TERMOPLASTI

**CNPJ/CPF do executado:** 05.377.797/0001-64

**Localização do lote:** Rua dos Coqueiros, 970, Campestre, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.962 kg de Nylon 6.6 com fibra de vidro preto, do estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 5,20.

**Valor do débito:** R\$ 32.924,10 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 41.402,40 (Quarenta e um mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.701,20 (Vinte mil, setecentos e um reais e vinte centavos)

#### LOTE 176

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000758-93.2001.4.03.6120 (2001.61.20.000758-5)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X ARASCANIA COMÉRCIO DE PEÇAS E OFICINA LTDA, GYSELDA NAYRA SILVA BARREIROS E CARLOS ALBERTO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.308.572/0001-61

**Localização do lote:** Rua Tulipas, 101, Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 TV de 29 polegadas, marca Philips Real Flat, tela plana, em bom estado de conservação e em regular estado de funcionamento.

Obs.: Embargos julgados improcedentes.

**Valor do débito:** R\$ 2.142,33 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

#### LOTE 177

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0518494-51.1996.4.03.6182 (96.0518494-0)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDÚSTRIA DE ARTEFATOS COURO DOIS JOTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.433.935/0001-93

**Localização do lote:** Rua Pedro Belegarde, 368, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.210 Unidades de Transferidor de ar para pneus automotivos denominado "Inflair", composto por 2 válvulas especiais interligadas por tubo plástico aspiralado, produtos novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 80,00.

**Valor do débito:** R\$ 781.292,95 em 06/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 96.800,00 (Noventa e seis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.400,00 (Quarenta e oito mil e quatrocentos reais).

#### LOTE 178





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002477-74.2005.4.03.6119 (2005.61.19.002477-9)

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETRO MOTORES HIRATA LTDA – ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.263.378/0001-03

**CDA:** 80 6 04 104415-00 e Outra.

**Localização do lote:** Avenida Antonio de Souza, 36 (antigo 622), Centro, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Geladeira marrom, sem marca, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Fogão industrial de 4 bocas, sem marca aparente em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Armário de metal, tipo arquivo, com 7 gavetas, regular estado, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Mesa, base de metal vermelha, tampa de pedra, avaliada em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.990,21 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

#### LOTE 179

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003861-46.2007.4.03.6105 (2007.61.05.003861-4)

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X S Q M ASSESSORIA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.215.166/0001-98

**CDA:** 80 6 06 010187-34 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Dr. Lino Deodato de Carvalho, 790, Centro, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador com processador Intel Celeron, 1Ghz, 120MB de memória RAM, com monitor teclado e mouse, em regular estado e funcionamento, avaliado em R\$ 180,00;

B) 01 Computador AMD Athlon XP 1500, 1.34 Ghz, 256 MB de memória RAM, com monitor teclado e mouse, em regular estado e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Fax Panasonic, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Impressora Canon, BJC240, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

E) 01 Computador CPU, 2.55 Ghz, 224 MB de memória RAM com monitor teclado e mouse, em regular estado e funcionamento, avaliado em R\$ 180,00;

F) 04 Mesas em madeira, cor cinza, estrutura de ferro, medindo aproximadamente 0,80m por 0,80m, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;

G) 01 Mesa para computador, cor cinza, em madeira, estrutura de ferro, medindo aproximadamente 0,80m por 0,80m, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;

H) 01 Mesa para computador, cor cinza, em madeira, estrutura de ferro, medindo aproximadamente 1,20m por 0,80m, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;

I) 01 Mesa em madeira, cor cinza, estrutura de ferro, medindo aproximadamente 0,80m por 0,40m, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00;

J) 01 Mesa em madeira, cor cinza, estrutura de ferro, medindo aproximadamente 1,30m por 0,60m, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

K) 04 Cadeiras, em tecido preto, tipo visita, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00;

L) 01 Cadeira giratória, em tecido azul, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 35,00;

M) 01 Cadeira giratória, com apoio para os braços em tecido preto, modelo Diretor, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00.

**Valor do débito:** R\$ 8.676,27 em 05/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 1.965,00 (Um mil, novecentos e sessenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 982,50 (Novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004210-32.2001.4.03.6114 (2001.61.14.004210-0)

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PAULISTA COMÉRCIO DE MÓVEIS E VIDROS LTDA., MANOEL GARCIA JÚNIOR E JOSÉ CARLOS CROVADOR

**CDA:** FGSP200104249

**Localização do lote:** Rua Ana Pimentel, 168, VI. Gonçalves, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de parede para vidros, com uso de água e brocas, marca Person Bouquet, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 01 Furadeira de parede para vidros, desmontada e guardada em local de difícil acesso, sem condições para verificação de seu funcionamento e se possui todas as peças, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Bens penhorados na Execução Fiscal nº 0007911-35.2000.4.03.6114 (2000.61.14.007911-8)

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0525034-18.1996.4.03.6182 (96.0525034-9)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SOUTIENS MOURISCO S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 60.854.379/0001-29

**Localização do lote:** Rua José de Alencar, 92, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.400 Peças acabadas de lingerie (calcinha e soutien) confeccionadas nos tecidos lycra e cotton, varias cores, modelos e tamanhos e padrões, estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 10,00.

**Valor do débito:** R\$ 46.318,63 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 182**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006920-31.2006.4.03.6120 (2006.61.20.006920-5)

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA X MERCANTIL G. S. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA., MARIA NINIRA LEPRE IGLESIAS E VLADimir IGLESIAS

**CNPJ/CPF do executado:** 53.739.868/0001-74

**Localização do lote:** Rua Luiz Soler, 484, Jd. Arco Íris, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.300 Vasilhames para acondicionamento de gás P45, avaliado cada um em R\$ 210,00.

Obs.: Embargos nº 2007.61.20.003868-7 julgado e determinando prosseguimento na execução.

**Valor do débito:** R\$ 336.887,72 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 136.500,00 (Cento e trinta e seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0511557-64.1992.4.03.6182 (92.0511557-6)

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROMMEL E RALPE LTDA. E ADEMIR DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.123.831/0001-14

**CDA:** 80 7 92 001420-60

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.537, Ipiranga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.200 pares de Sapatilhas para dança, tamanhos e cores modelos diversos, novos, do estoque rotativo, avaliado cada par em R\$ 15,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.325,96 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021197-94.2005.4.03.6182 (2005.61.82.021197-6)

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INCOVE VEDAÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.013.044/0001-69

**CDA:** 80 4 04 012842-74

**Localização do lote:** Alameda Barão de Campinas, 452, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Peças chamadas de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 836mm x 915,40mm x 22,22mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 8.393,80, totalizando R\$ 25.181,40;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 07 Peças chamadas de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 545 mm x 600 mm x 25mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 4.281,00, totalizando R\$ 29.967,00;

C) 09 Peças chamadas de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 609,60mm x 660,40mm x 20,64mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 6.785,30, totalizando R\$ 61.067,70;

D) 04 Peças chamadas de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 620mm x 690mm x 35mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 7.400,00, totalizando R\$ 29.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 167.498,23 em 05/2010.

**Valor de avaliação:** R\$ 145.816,10 (Cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e dez centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 72.908,05 (Setenta e dois mil, novecentos e oito reais e cinco centavos)

**LOTE 185**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023043-59.1999.4.03.6182 (1999.61.82.023043-9)

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOMAP MOLDAGEM DE MATÉRIA PLÁSTICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.926.997/0001-18

**CDA:** 80 2 98 023059-13

**Localização do lote:** Rua Antonio Bauschert, 117, Jardim Capelinha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina injetora de plástico, marca MG, modelo/tipo 100/4, automática, cor verde, motor 12,5 HP, série 4823, ano 1984, CM 16, em funcionamento e em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 12.064,50 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 24/06/2010, pág. 10/66.**